
Sadzimy
fawory!

Na 24 i 25 kw ietn ia bieżącego roku  służ
by m iejskie zaplanow ały sadzenie drugiej 
p a rtii jaworów , ufundow anych przez m iesz

kańców  m iasta  na jego 750-lecie. Dla 
drzew ek w ybrano  te re n  naprzeciw ko ogród
ków  działkow ych przy ulicy Sikorskiego.

Pracow nicy m iejskiej zieleni proszą 
fundato rów  drzew ek o pomoc w  tym  
przedsięw zięciu. Należy przyjść w p iątek  
(24 kw ietnia) w  godzinach 9—15 lub w  so
botę, 25 kw ietn ia, w godzinach 10—14; 
stosow ne narzędzia, łopaty  i grabki, p rzy
gotu ją organizatorzy.

Jaworski 
Ośrodek Kultury
zaprasza 
do wspólnej 
za b a w y

W szybkim  tem pie zbliża się te rm in  i- 
naugu racji obchodów 750-lecia nadan ia  n a 
szemu m iastu  praw  m iejskich. Insty tucje 
i placów ki k u ltu ry  intensyw nie przygoto
w ują  się do tych uroczystości. N iektóre 
zaplanow ane im prezy będą m usiały, n ie 
ste ty  poczekać na lepsze czasy. Pod zna
kiem  zapytania sto ją  np. Jaw orsk ie Bie
siady L iterackie, na k tóre (gdyby doszły 
do skutku) po trzeba ok. 50 m in zł. Z im 
prez przygotow yw anych przez Jaw orsk i 
Ośrodek K u ltu ry  dojść do sku tku  powinny: 
festiw al przedszkolnych zespołów a rty s ty 
cznych „Słoneczny U śm iech” (9.VI), św ięto 
„Gazety Jaw o rsk ie j” (11.VI) podczas k tó 
rego zaprezen tu ją się m.in. zespoły a r ty 
styczne z Jaw ora i ościennych gmin, od
będą się popisy zręcznościowe, gry i za
bawy, loterie... W ręczone też zostaną n a 
grody ,,G J” ludziom  najbardzie j zasłużo
nym  dla m iasta (propozycje im ienne n a
gród przyjm ow ane są w redakcji).

N iew ątpliw ą a trak c ją  będzie M iędzyna
rodowy T urn ie j Tańca Tow arzyskiego o 
nagrodę 750-lecia (12—13 VI) oraz festyn 
„Szlachetne Z drow ie”, połączony z w ybo
ram i miss Jaw ora (14.VI).

W dniach 10—14.VI. zaplanow ano festi
w al teatrów  ulicznych. Im preza ta, n a jp ra 
wdopodobniej, przybierze ch a rak te r festi
w alu  sztuki ulicy pn. „K araw ana”, (pomy
ślana jest jako  festiw al w ędrow ny, n aw ią
zujący do tradyc ji ja rm arku , jako m iejsca
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popularnej rozryw ki, gdzie sz tuka i handel 
koegzystują ze sobą). Byłoby to ludyczne 
święto, dostępne dla każdego. Większość 
zdarzeń dzieje się w  plenerze, i w stęp  jest 
tu  bezpłatny. P rogram  realizow any będzie 
przez niezależne i sam odzielne zespoły. Na 
część artystyczną złożą się PARADA U LI
CZNA z w ielk im i kuk łam i i pojazdam i 
karnaw ałow ym i, m askam i, szczudlerzam i, 
przebierańcam i, zabaw nym i postaciam i i f i
guram i oraz m uzykam i ulicznym i; W IDO
WISKO PLENEROW E typu  m isterium ; 
FIESTA  — czyli karnaw ałow e tańce, do 
k tórych  przygryw a orkiestra , połączone z 
pokazem  ogni bengalskich; SPEKTAKLE 
TEATRALNE dla dzieci i TEATR AWAN
GARDOWY. Głównym  w ydarzeniem  festi
w alu  będzie W IELKI KONCERT-SHOW  — 
15 w ielkich lataw ców  z hasłam i rek lam o
w ym i ew entualnych sponsorów. W przy
padku  dojścia do sku tku  festiw alu , w cza
sie jego trw an ia  działaniom  artystycznym  
tow arzyszyć będzie ja rm ark  handlow y 
(sprzedaż tow arów  odbywać się będzie z 
pojazdów -sklepów ). In teg ra ln ą  częścią ja r 
m arku  będą pokazy artystyczne: mimów, 
iluzjonistów , śpiew aków  i m uzyków  u li
cznych, akrobatów , lalkarzy, będzie też ga
b inet dziwów itp.

Oprócz zaproszonych artystów , w  festi
w alu  uczestniczyć będą m iejscow i artyści 
i zespoły. Przygotow uje się np. am atorsk i 
te a tr  PIOTRA KRZYŻANOW SKIEGO 
„DO-DO”, chór pod dyrekcją RYSZARDA 
RYDZA z „A lbertów ki”, „Kaczki z nowej 
paczki” JOLANTY CZA PLICK IEJ, grupa 
baletow a „Vis V italis” URSZULI K O NIE
CZNEJ, g rupa taneczna EDYTY RADZIM - 
SK IEJ, tancerze JK T  „R om an”, p lastycy- 
-am atorzy  BOŻENY RUTKOW SKIEJ i 
m łodzi artyści GENOW EFY PULST, spec
jalizujący się w  rękodzielnictw ie. Festiw al 
jest o tw arty  dla w szystkięh jaw orzan, za j
m ujących się tw órczością w  każdej dzie
dzinie. C hętni do wzięcia w  nim  udziału 
proszeni są o kon tak t z Jaw orsk im  O środ
kiem  K u ltu ry  — głównym  koordynatorem  
tego przedsięwzięcia.

jen

Z posiedzenia Zarządu Miasta

P rzetarg na sprzedaż 
d ziałek  budowlanych

Na posiedzeniu 16 kw ietn ia br. podjęte 
zostały decyzje w  spraw ie ogłoszenia p rze
ta rg u  nieograniczonego na sprzedaż dzia
łek budow lanych, przeznaczonych pod b u 
dow nictw o jednorodzinne, przy ul. M yśli- 
borskiej (4 działki) w  p rze targu  trzecim  
oraz 4 działek w prze targu  pierw szym .

Do sprzedaży przeznaczono rów nież dział
k i pod budow nictw o handlow o-usługow e: 
przy ul. L im anow skiego (4 działki) i przy 
ul. W okulskiego (5 działek) pod paw ilony 
handlow o-usługow e w zabudow ie szerego
w ej; przy ul. W okulskiego (2 działki), przy 
ul. Rzeckiego (4 działki) pod dom ki rze
mieślnicze, wolno stojące.

P rzeta rg i odbędą się 7 m aja  br., a ogło
szenie o nich wyw ieszono na tab licach  w

Urzędzie M iejskim  i przed Ratuszem ; ta k 
że podane zostaną w następnym  num erze 
„G J”.

Do Z arządu w płynął apel o w łączenie 
się do akc ji „R atunek dla um ierającego 
dziecka” z prośbą o jego rozpropagow anie. 
P o trzebna jest pomoc w zdobyciu środków  
n a '  sfinansow anie operacji przeszczepu 
szpiku kostnego u 6-letniego chłopca. Za
planow ano ją  na koniec kw ietn ia  lub  po
czątek m aja  br. w  klinice w iedeńskiej 
(koszt 1 mld 700 m in  zł). P ieniądze można 
przekazyw ać na konto „F undacja ra to w a
nia życia B artosza Piechockiego” — BGŻ 
Głogów, n r  konta: 839118-2798-132-3.

sek re tarz  Gminy 
REGINA ANKIEW ICZ

Jaworscy misjonarze
26 kw ietn ia br. w  K atedrze G nieźnień

skiej ks. A ndrzej H ejdak, la u re a t naszej 
nagrody za 1991 r., o trzym a z rąk  P ry 
m asa Polski krzyż m isyjny. Naszem u by
łem u w spółpracow nikow i z te j okazji ży
czymy w ielu łask bożych w  działalności 
m isyjnej. In form ujem y przy okazji, że na 
uroczystość tę  z Jaw ora  w ybiera się g ru 

pa przyjaciół.
M iło nam  jednocześnie poinform ować, że 

28 m arca br. zaprzyjaźniony z nam i ks. 
m isjonarz Jerzy  P anek  obchodził 10-lecie 
kap łaństw a m isyjnego. P rzesy ła jąc wszy
stk im  w ierzącym  życzenia w ielu  łask bo
żych z K rzyża O świetlonego Z m artw ych
w stan ia C hrystusa Pana, prosi o m odlitwę.

Jawor -  powiatem?
Jak  się dowiedzieliśm y, na zlecenie 

K rajow ego Sejm iku Sam orządu T ery 
torialnego przygotow ano dwie propozycje 
podziału Polski na tak  zwane m ałe i duże 
pow iaty. M ają one pełnić, rolę drugiego 
szczebla adm in istracji sam orządow ej.

W projekcie podziału na „duże” pow ia
ty  Jaw or wchodzi w  skład pow iatu leg
nickiego. Legnica za sąsiadów  m a wów 
czas Je len ią  Górę, W ałbrzych, W rocław, 
Głogów i Bolesławiec.

Na szczęście chodzą słuchy, że znacznie 
w iększe szanse realizacji m a koncepcja 
m ałych pow iatów . Jednym  z nich byłby 
Jaw or, k tó ry  za sąsiadów  m iałby K a
m ienną Górę, Świdnicę, Środę Śląską, 
Legnicę i Złotoryję.

K iedy zapadną w  te j spraw ie ostatecz
ne decyzje? Z ostatnich w ieści w ynika, że 
nie w cześniej, niż za dwa la ta : przed
w yboram i do sam orządów  lokalnych...

Zatrudnim y korespondetów  
terenowych

Uwaga, Czytelnicy! Poszukujem y w spół
pracow ników  — terenow ych korenspon- 
dentów  z gm in: Udanin, W ądroże W., P a 
szowice, M ściwojów, M ęcinka, Dobrom ierz, 
Bolków. W zw iązku z tym  ogłaszamy kon 
kurs ofert na korenspondentów  „Gazety 
Jaw o rsk ie j”. Od kandydatów  w ym agam y 
co najm nie j średniego w ykształcenia, um ie
jętności obserw ow ania życia na gorąco i

przenoszenia tego na papier. Zapew niam y 
w ynagrodzenie ryczałtow e w wys. 500—800 
tys. zł oraz możliwość przeżycia dzienni
karsk ie j przygody!

O ferty na piśm ie prosim y składać do 30 
kw ietn ia br. w  naszej redakcji. Pow inny 
one zaw ierać inform acje o w ieku, w yk
ształceniu, przebiegu dotychczasow ej p ra 
cy zawodowej oraz dokładny adres.
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M u z e u m  
p r z y g o t u j e  
wystawę o Jaworze

Z okazji 750-lecia Jaw ora M uzeum Re
gionalne przygotow uje w ystawę, poświęco
ną ikonografii m asta oraz jaw orsk im  tw ó r
com. Z tego powodu dyrekcja M uzeum 
zw raca się do w szystkich Czytelników  z 
prośbą o pomoc w  zgrom adzeniu ekspona
tów  i użyczenie ich na w ystaw ę w okresie 
od m aja do października bieżącego roku. 
K onkretnie, poszukujem y:

m ateriałów  i przedm iotów  sztuki lub 
codziennego użytku, k tóre p rzedstaw iają 
Jaw or w całości lub  we fragm encie, albo 
ukazują w nętrze jaw orskich budowli. Mo
gą to  być, m.in.: rysunki, grafiki, obrazy, 
fotografie, w idokówki, plakiety, medale, 
rzeźby i płaskorzeźby, a także przedm ioty 
użytkowe, jak  np.: filiżanki z kalkom anią 
na tem at Jaw ora;

dzieł sztuki — jak  wyżej w ym ienio
ne — których cechą nie jest koniecznie 
jaw orski tem at, lecz AUTOR: jaw orzanin  
z urodzenia, lub z Jaw orem  związany przez 
część swego twórczego życia. Z ain tereso
w ani zwłaszcza jesteśm y tw órcam i daw 
nym i i sprzed II w ojny; tak im i jak np. 
PAUL SEIFERT, M ARTIN GUHN, RU
DOLF HACKE, AUGUST STIEF, oraz 
arty stam i polskimi, tw orzącym i w latach 
czterdziestych i piędziesiątvch, jak np; 
ANTONI BRADE.

U przejm ie prosim y osoby, które zechcą 
przychylnie odpowiedzieć na ten  apel, o 
przyniesienie eksponatów  do M uzeum lub 
zaw iadom ienie nas, kiedy i gdzie możemy 
je oglądać, celem dokonania w yboru. Eks
ponowane obiekty będą zaopatrzone — na 
życzenie — w m etryczkę z inform acją, 
k to  jest ich właścicielem . We w szystkich 
spraw ach dotyczących w ystaw y prosim y 
kontaktow ać się z dyrek torem  M uzeum 
lub m gr ANNĄ GRYNSZPAN. Liczymy na 
o tw artą  postaw ę P aństw a, k tó ra  pozwoli 
uzyskać eksponaty i zobaczyć Jaw or i jego 
ku ltu rę  w całym  bogactw ie i urodkie.

ZBIGNIEW  KRASKA

Apel przewodniczącego Rady Miejskiej
Zw racam  się do m ieszkańców osiedla 

Księcia Bolka I, k tórzy  przesłali na moje- 
ręce skargę (pięć nieczytelnych podpisów), 
pismo, z 8 kw ietn ia bieżącego roku o 
skontaktow anie się z b iurem  Rady M iej
skiej w  celu usta len ia te rm inu  spotkania.

Ze swojej strony proponuję term in  28 
kw ietn ia 1992 roku, o godzinie 16.00 w 
biurze Rady (Ratusz, pokój n r 19).

PIOTR WĄTRUCKI

Od redakcji: Masz problem, którego sam 
nie potrafisz rozwiązać? Chcesz zasygna
lizować nieprawidłowości, które — Twoim  
zdaniem — nie powinny mieć miejsca, lub 
zauważyłeś marnotrawstwo — przyjdź 
na dyżur przewodniczącego Rady M iej
skiej. Przyjmuje mieszkańców Jawora w 
każdy wtorek od godziny 16.00 w biurze 
Rady Miejskiej, na drugim piętrze Ratu
sza.

Strażacy dziękują sponsorom 
i proszą o jeszcze...

W raz z napływ em  do Polski fali aut 
p rodukcji zachodniej zwiększyła się ilość 
w ypadków  drogowych, w w yniku których 
zachodzi potrzeba uw olnienia osób u n ie ru 
chom ionych w uszkodzonych sam ochodach 
(zadanie to realizow ane jest najczęściej 
przez jednostki straży  pożarnych ze wzglę
du na ich całodobową dyspozycyjność).

Na teren ie rejonu  jaw orskiego za m ie j
sce szczególnie feralne, jeśli chodzi o tego 
typu  zdarzenia, uznaw any jest odcinek 
au tostrady  w gminie W ądroże W ielkie. 
Od roku 1991 zanotow ano tu  4 w ypadki, 
do k tórych  wzywano straż pożarną. W y
padków, gdzie straż w ykonyw ała różne 
działania (wyciąganie poszkodowanych, 
zmycie rozlanych paliw  i sm arów  itp.) na 
teren ie rejonu  zanotow ano 8. W w yniku 
tych w ypadków  poniosło śm ierć 6 osób, a 
11 odniosło obrażenia; zniszczeniu uległo 
15 pojazdów. Znam ienny w pływ  na tę 
przerażającą sta tystykę ma szybkość po
w iadam iania o zdarzeniu odpowiednich 
służb ratow niczych (pogotowia, straży, po
licji). Wyliczony średni czas alarm ow ania 
wynosi ok. 37 min,, głównie ze względu 
na to, że większość z przedstaw ionych w y
padków  m iała miejsce w godzinach noc
nych i wczesnych rannych.

W styczniu br. Zawodowa S traż Pożarna 
w  Jaw orze wzbogaciła się o zestaw  narzę

dzi hudraulicznych (nożyce, rozpieracze), 
ufundow ane przez KW SP Legnica. We' 
w łasnym  zakresie dokonano adap tacji przy- 
czepki gaśniczej do celów ratow niczych. 
Oprócz w zm iankowego sprzętu przyczepa 
wyposażona jest w agregat oświetleniowy 
z przenośnym i reflek to ram i halogenowymi. 
N iezbędne jest szybkie uzupełnienie zesta
wu, m.in. o św iatła pulsacyjne do ozna
kow ania m iejsc w ypadków , pachołki d ro
gowe i taśm ę odblaskową, składane no
sze, ap a ra t do sztucznego oddychania. T u 
tejsza K om enda poczyniła też sta ran ia  o 
pozyskanie CB Radia, coraz pow szechniej
szego u indyw idualnych użytkowników, 
zw racając się w tej spraw ie do po ten ta
tów  ubezpieczeniowych, PZU i WESTY. 
P roblem  ten  nie zdobył jednak  należytego 
zrozum ienia.

O celowości w yposażenia straży  w no
woczesny sprzęt ratow niczy i łączności 
przekonywać nikogo nie trzeba. W sy tu 
acji, gdy o życiu ludzkim  decydują często 
sekundy, posiadanie go jest po prostu  po
trzebą chwili. P rzy znacznej redukcji w y
datków  państw a, m.in. na ochronę ppoż., 
skom pletow anie zestaw u ratow niczego na 
długo chyba pozostanie w sferze m arzeń 
strażaków .

JA N  SERAFIN

Bliżej świata
czy li ruforyka ni® ty lk o  o  m o d z ie

M iniony okres św iąteczny był w span ia
łą okazją do zaw arcia ślubu. K olejne ro 
cznice, jubileusze m ają swoje nazwy; n ie
ste ty  nie wszystkie... I tak : jubileusz I — 
baw ełniany, II — papierow y, III — skó
rzany, IV — kw iatowy, V — drew niany, 
V II — w ełniany, X — cynowy, X II — 
jedw abny, XV — kryształow y, XX — 
porcelanowy, XXV — srebrny, X X X  — 
perłowy, XXXV — koralow y, XL (40) — 
rubinow y, XVL (45) — szafirowy, L (50) — 
złoty, LX (60) — diam entowy, LXXV 
(75) — brylantow y.

Po cerem onii ślubu nowożeńcy otrzym u
ją m asę kw iatów . Oto k ilka rad , k tó re  po
mogą przedłużyć kw iatom  żywot:

— kw iaty  w  wazonie należy ułożyć rów 
no, nie ściskać;

— przed włożeniem  do w azonu należy 
kw iaty  oczyścić z dolnych zbędnych liści, 
k tóre nie tylko przeszkadzają, ale też za
nurzone w  wodzie —■ gniją;

— niektóre kw iaty  lubią dodatek cukru  
do wody. Należą do nich: groszek pachną
cy, astry , lw ie paszcze, narcyzy i irysy;
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— niew ielki dodatek soli do wody, prze
dłuża kw iatom  żywot. Np. róże będą się 
dłużej trzym ały, jeśli zanurzym y końce ło
dyg na dwie m inuty we w rzątku  lub przy
palim y, a potem  um ieścim y we flakonie ze 
słabym  roztw orem  soli kuchennej;

—narcyzów  i tu lipanów  nie należy w k ła
dać do jednego w azonu; kw iaty  te w za
jem nie się „nie znoszą” i w  swoim tow a
rzystw ie szybko w iędną;

— kw iatów  przyw iędłych nie należy s ta 
wiać od razu do wazonu; poddać je trzeba 
zabiegom przyw racającym  jędrność. Może 
to być k ró tka kąpiel całych kw iatów , np. 
w  w annie. K w iaty  uk łada się poziomo do 
uprzednio napuszczonej zimnej w ody i 
trzym a się tak  długo, aż odzyskają św ie
żość;

— innym  sposobem odśw ieżania jest 
w staw ienie ich, po uprzednim  przycięciu, 
na chwilę do gorącej wody, i następnie u- 
mieszczenie w  wodzie o tem p. norm alnej. 
W ten  sposób najlep iej odświeża się lilaki, 
dalie, chryzantem y, fiołki alpejskie, cykla
meny;

— dobrym  sposobem odświeżania kw ia
tów  jest w rzucenie do flakonu  kaw ałków  
lodu.

EWA

Skutki pewnej pożyczki
W kręgu jaw orskich  „biznesm enów ” 

głośno ostatn io  o w ypadku początkującego 
geszefciarza, k tóry  w  tak i oto, prosty  i ła t
wy sposób, usiłował dorobić się na handlu.

Zaczął od 1500 dolarów  USA pożyczo
nych od znajomego. In teres jednak  nie 
szedł, a znajom y coraz natarczyw iej do
m agał się zw rotu pieniędzy. W tedy nasz 
bohater w padł na-pom ysł, by swego w ie
rzyciela pomówić o zbrodnię. Realizując 
swój plan zgłosił m iejscow ej policji o... 
napadzie rabunkow ym , w  w yniku którego

w ierzyciel skrad ł m u bez m ała 50 m in zł.
N iepom ny na odpowiedzialność karną  za 

bezpodstaw ne oskarżenie i fałszyw e zez
nanie, w barw ny sposób opisał przebieg 
napadu. Ostatecznie cała in tryga wyszła na 
jaw, a spraw a nieuczciwego dłużnika zna
lazła swój epilog przed sądem.

Sąd Rejonowy w Jaw orze w ym ierzył 
pom ysłowem u m łodem u mężczyźnie karę 
6 miesięcy pozbaw ienia wolności z w a 
runkow ym  zawieszeniem  w ykonania kary  
na dwa la ta , oraz 1 000 000 złotych grzyw 
ny. Z.O.

Straż Ochrony Przyrody ostrzega
W związku z nasileniem  się procederu 

w ypalania traw , S traż O chrony Przyrody 
w  Jaw orze przypom ina, że a rt. 45 ustaw y 
z 16 października 1991 r. o ochronie przy
rody (Dz.U. n r  114, poz. 492) zabran ia w y
palania roślinności na łąkach, rowach, 
pastw iskach, nieużytkach, pasach przydro
żnych, szlakach kolejow ych lub w  strefie 
oczeretów i trzcin. Kto niszczy, poważnie 
uszkadza lub istotnie zm niejsza w artość 
przyrodniczą chronionego terenu , chronio
nego obiektu  przyrodniczego albo w brew  
ciążącem u na nim  obowiązkowi dopuszcza 
do zniszczenia, poważnego uszkodzenia lub 
istotnego zm niejszenia ich w artości przy
rodniczej — podlega karze pozbaw ienia 
wolności do la t 2 albo grzywny! (przy 
w ym ierzaniu kary  za przestępstw a, o k tó 

rych mowa w ustaw ie, orzeka się naw iąz
kę w  wysokości od 1 m in zł do 10 m in zł). 
Kto zaś zabija, łowi chronione gatunki 
fauny bez w ym aganego zezwolenia, podle
ga karze pozbaw ienia wolności do la t 3. 
Przy w ym ierzaniu  kary  za owe przestęp
stw a orzeka się naw iązkę w wysokości od 
1 m in zł do 50 m in zł na rzecz w łaściw e
go wojewódzkiego funduszu ochrony śro
dowiska i gospodarki, w odnej.

F unkcjonariusze S traży Ochrony P rzyro 
dy w  Jaw orze apelu ją do społeczeństwa o 
przestrzeganie przepisów  o ochronie przy
rody i przepisów  o ochronie przeciw poża
rowej.

K ierow nik G rupy Rejonow ej SOP 
MICHAŁ PANCEW ICZ

Czy podpisując receptą, 
godzimy sią na bezprawie?
— py ta ją  e m e ry c i i re n c iś c i

O trzym ujem y w iele skarg, zwłaszcza od 
em erytów  i rencistów , na nierespektow a- 
nie przez jaw orskie ap tek i ustaw y o czę
ściowej odpłatności za leki. Skarżących 
się bulw ersu je jednocześnie fak t, że fa rm a
ceuci żądają od nich podpisyw ania się na 
odwrocie recepty; jest to, jak się obaw ia
ją, w ym uszanie na chorych akceptacji dla 
owego bezpraw ia.

Obawy naszych Czytelników  w ydają  się 
mieć podstawy. Potw ierdza to  pismo 
pierwszego zastępcy M inistra Zdrow ia i 
Opieki Społecznej pana PIOTRA M IE- 
RZEW SKIEGO, wywieszone w aptekach. 
Oto jego fragm ent:

„Liczne ap tek i w k raju , wobec tru d n o 
ści ekonom icznych w ynikłych z b raku  
refundacji za w ydane za częściową od
płatnością leki, podejm ują decyzję o 
w strzym aniu  realizacji ustaw y o odp ła t
ności za leki i w ydają  niem al w szystkie 
leki ze 100% odpłatnością. W tej sytuacji

prosim y o w prow adzenie we w szystkich 
aptekach, k tóre podejm ują tak ie decyzje, 
obowiązku pobierania na odwrocie recep
ty oświadczenia: »P łatne 100°/o« i jego
podpisu” (pismo adresow ane było do w o
jewódzkiego inspektora nadzoru farm aceu
tycznego).

Z pism a pana m in istra  nie wiadomo, 
n iestety, kiedy państw o zrefunduje ap tek a
rzom kw oty, wyłożone na lekarstw a w yda
w ane za częściową odpłatnością. Nie w ia- 
dofno też, czy i k to  zwróci chorym  p ien ią
dze za leki, za k tóre zapłacili pełną od
płatność (wielu em erytów  i rencistów  w y
daje co miesiąc na leki od jednej ósmej 
do naw et jednej piątej otrzym yw anych 
świadczeń).

Jaw orscy ap tekarze nie byli też w s ta 
nie odpowiedzieć nam  na pytanie, od ja 
kiej daty  będzie obowiązywać ustaw a o 
zasadach odpłatności za leki...

(r)

Sponsorzy Pucharu Polski Akrobatów
Zarząd k lubu  ,,VICTORIA” inform uje, 

że w  dniach 25—26 kw ietn ia br. odbędzie 
się w sali TK K F „Jaw orzanie” ogólnopol
ska im preza — zawody o puchar Polskie
go Zw iązku A krobatyki Sportow ej, na 
k tóre serdecznie zapraszam y m ieszkań
ców Jaw ora.

Równocześnie inform ujem y, że zawody 
te sponsorują: Urząd W ojewódzki w Leg
nicy, Urząd M iejski w Jaw orze, C ukro
w nia Jaw or, Państw ow e Gospodarstwo 
Rolne w Jaworze, Spółka Cyw ilna „Agro- 
handel” ul. Kuziennicza, Składnica M ate
riałów  Budow lanych i Dom Handlowy 
„M agas” ul. Kuziennicza, H urtow nia 
„E x tra -P ex ” ul. Kuziennicza, M echanika 
Pojazdowa — St. Deptuch, ul. Poniatow 
skiego, M echanika Pojazdow a — Z. Jarząb  
ul. M yśliborska, P rzedsiębiorstw o „L inar”, 
ul. M ickiewicza, Spółdzielnia Rzem ieślni
cza, B iuro Podróży „M arysieńka” ul. Leg
nicka, B iuro Podróży „Jan -T our” — Rynek, 
Zakład Ubezpieczeniowy „W ESTA” ulica 
Piłsudskiego, Państw ow y Zakład Ubezpie
czeń „PZU” ul. Kolejowa, Bank Spółdziel
czy ul. W rocławska, N arodowy Bank Pol
ski ul. Poniatow skiego, H urtow nia „RO
TOR” ul. W rocławska, H urtow nia „DA
NUSIA” ul. Kuziennicza, Urząd Pocztowy 
ul. Kolejowa, Zakład N apraw y ■ Sprzętu

G ospodarstw a Domowego — Zenon Sałata, 
D rukarn ia  w Jaw orze, Zakłady Chemii 
Gospodarczej „Pollena”, Zakłady M echa
niczne w Jaw orze, Spółdzielnia Inw alidów  
„Inprodus”, Sklep W arzyw ny — D anuta 
i K rzysztof Bojakowscy, W ładysław  Bed
narsk i — G ospodarstw o Rolne — Celków 
k. Jaw ora, H urtow nia N apojów  — Leszek 
Krojcig, Zakład M echaniczny i N apraw a 
Samochodów — N ajm an i Spółka, K się
garnia i W ypożyczalnia K aset „Video” — 
Roman Badarycz, Zakład Sam ochodowy i 
M echaniczny — Kazim ierz T łusty, Zakład 
Usługowy N apraw y M aszyn i Rowerów — 
Zbigniew  S iatrak , G ospodarstw o H odow la
ne, F erm a w Koiszkowie — Zbigniew  Ba
ran, Zakład R ym arski — Janusz  Pinda, 
Zakład Ś lusarsk i — M ieczysław Kwiecień.

W szystkim sponsorom  serdecznie dzię
kujem y. Równocześnie zobowiązujem y się 
reklam ow ać tych, k tórzy w płacą dobro
wolne kw oty na konto tych zawodów: 
MKS „VICTORIA” — BS w Jaw orze — 
39127-143-138-912-132, z dopiskiem : „Pu
char Polski”.

W yłączność na sprzedaż artyku łów  spo
żywczych w  trakcie zawodów otrzym ała 
firm a „M arkus”.

STANISŁAW  DZIAK

Irenie i Janowi 
KOCZĄB

z okazji 40 rocznicy ślubu
dużo zdrowia, radości w życiu, 

doczekania brylantow ych godów
życzą

córki, zięciowie, 
w nuczki i w nukow ie

Danucie i Bogdanowi 
BERNAT

z okazji 18 rocznicy ślubu
dużo zdrowia, szczęścia, 

w szelkiej pomyślności w życiu 
życzą

rodzice, 
siostry z mężami 

i dziećmi



Ze wspomnień księżnej DaisyInstrukcja 
dla diabłów

To dla złych duchów, oszczerców, roga
tych (czasem bohaterów  opery komicznej), 
ryczących; szukających, kogo by pożreć. 
Mówi się o kim ś takim , że diabeł w niego 
w stąpił, gdy in trygan t szalony, z piekła 
rodem .

Każde miasto, każda w ieś m a u siebie 
okazy rasow e. A dyskusje o życiu co
dziennym  trw ają , chociaż ludzie zobojętnie
li na spraw y publiczne. Ale kiedy sprzecz
ka się już zacznie, końca nie widać. 
K ażdy chce powiedzieć, o w iele za dużo. 
Często są to rzeczy, za k tó re  się później 
wstydzi. Bywa że m am y rację: dowody są, 
ale po drodze kogoś obrazim y, i do rab ia
my się wroga.

Unikać sprzeczek — nie lada to sztuka 
dla ludzi sukcesu. W ygrać — przegrać 
łatwo, więc lepsze są układy z innymi. 
Można przegrać bitw ę, by w ygrać wojnę. 
Można w szak i w ygrać uprzejm ym  m il
czeniem, albo odmową udziału w  sprzecz
ce. Spokój, to  dobra rzecz na prowokację.

W dniach 28 i 29 m arca br. odbył się 
w e W rocławiu, w  Zespole Szkół Żeglugi 
Śródlądow ej, IV Przegląd P iosenki Ż eglar
skiej „Szanty nad O drą ’92”. Po raz p ierw 
szy w  im prezie tej uczestniczyła grupa 
uczniów jaw orskiego Liceum  O gólnokształ
cącego, pod opieką polonisty.

Na przegląd przyjechało w iele zespołów 
i solistów  z całego k ra ju . P rezentow any 
poziom był bardzo w yrów nany, toteż ju ry  
m iało kłopoty z przyznaniem  II i I II  m ie j
sca. W przypadku m iejsc pierw szych nie 
było problem ów, bowiem  już na sam ym  
początku sw ą w yraźną przewagę zaznaczy
ła  g rupa uczniów z legnickiego Zespołu 
Szkół P rzem ysłu Spożywczego „Ł ajba” 
oraz jaw orzanka ANETA SZYW ILEWSKA. 
A neta w zbudziła ogrom ne zainteresow anie 
w śród słuchaczy, a jej w ystęp  był rzęsi
ście oklaskiw any.

Jaw orska g rupa „KURKA WODNA” nie 
zajęła punktow anego m iejsca, ale m im o 
tego, iż b ra ła  po raz  pierw szy udział w 
tak ie j im prezie, pokazała się z jak  n a jle 
pszej strony. W ystęp „K urk i w odnej” był 
rzęsiście oklaskiw any. S łuchaczom  bardzo 
podobały się niekonw encjonalne ubiory 
wykonawców, oraz w spaniała m askotka 
zespołu — ogrom ny, czerwony w ieloryb.

Do p racy  zespołu duży w kład wniósł 
rów nież ADAM BENICEWICZ, k tó ry  b ra ł 
czynny udział w  przygotow aniach grupy

Chociaż przyjazny sposób m ów ienia, pod
niesiony głos, to  oznaka b rak u  pewności 
siebie. Niech więc i d ruga osoba w ypowie 
się do końca. Słuchać jej trzeba z uw agą; 
rozum ieć, dlaczego m yśli „po sw ojem u”. 
Raczej rzec coś w  rodzaju: „być może,
m asz rację, ale m nie to nie p rzekonu je”. 
O słowie „nigdy” trzeba zapom nieć, bo za 
pięć la t może zm ienić się sytuacja.

Fenom enem  jest, że osoba, k tó ra  nie 
daje się wciągnąć w  sprzeczkę, u trzym u
je pogodę ducha -— może doczekać się sa 
tysfakcji. Szacunek dla „przeciw nika”, to 
też ścieżka do w ygranej, gdy „ tam ten” 
przyzna się sam  do b rak u  racji. D robne 
sprzeczki to „ciche w ody”, k tó re  brzegi 
rw ą, niszczą miłość. A zw olnienia z pracy 
skąd się biorą? P am iętam  sporo sprzeczek 
w  swoim  życiu, k tó rych  żałuję, un ikam  
ich jak  ognia. N ie zawsze się to  udaje. 
Człowiek in te ligen tny  też byw a bez racji, 
w ięc po co się w  nie miesza?

Dlaczego o tym  piszę? A dlatego, że 
w  Jaw orze kłócą się ty lko  ludzie pijani, 
a tak ich  n iew ielu; tyle, co na palcach jed
nej ręk i zliczyć można. N aw et w  przygo
tow aniach do 750-lecia d iabli nie m ieszają. 
Chwalić P ana Boga!

GERARD GÓRNICKI

do w ystępu. Nie mógł wziąć udziału w  im 
prezie, niem niej jednak  sukces jaw orskiej 
ekipy jest rów nież jego zasługą.

Wszyscy uczestnicy spoza W rocławia, 
k tórzy chcieli zostać do końca przeglądu, 
mogli nocować, dzięki uprzejm ości gospo
darzy, w  in ternacie znajdu jącym  się w  
pobliżu szkoły. Przyczyniło się to  do za
w arcia now ych znajom ości i w ym iany ad 
resów, a także zaproszeń do w zajem nych 
odwiedzin.

Praw dziw ą rew elacją tegorocznej im pre
zy okazał się m ały in strum en t muzyczny, 
tzw. drum la, k tó rą  m ożna było nabyć w  
zorganizow anym  przez gospodarzy stoisku 
muzycznym . Chęć nauk i gry na tym , n iez
byt znanym  dotychczas, instrum encie, de
k larow ała większość uczestników  przeglą
du.

Jaw orska ekipa w róciła do dom u bardzo 
zadowolona, z zaproszeniem  na następny, 
p ią ty  już P rzegląd P iosenki Żeglarskiej 
„Szanty nad  O drą ’93”. Zespół „K urka 
w odna” pow stał z potrzeby chwili, d latego 
wszyscy jesteśm y ciekawi, czy podjęta 
przez jego członków działalność w  dziedzi
nie piosenki żeglarskiej będzie kon tynuo
w ana. To, co już osiągnęli, powinno stać 
się bodźcem do dalszej pracy  w  tym  k ie
runku.

J.P .

(3)

M oja m atka w ychodząc za m ąż m iała 
ty lko  16 la t i urodziła nas tro je  zanim  
skończyła 21. Była niesłychanie piękną 
b runetką , ze w spaniałym i zębam i, cudo
w nym  uśm iechem  i św ietną figurą . T ru 
dno sobie dziś w yobrazić je j urodę i za
interesow anie k tó re  w zbudziła. F o tografia 
m atk i w  fu trze  z gronostajów , siedzącej 
n a  zaśnieżonej skale została sprzedana w 
m ilionach egzem plarzy. Była św ietną roz
mówczynią, posiadała b łyskotliw ą in te li
gencję, duże poczucie hum oru  i n iesłycha
ną w italność. U w ażano ją  za n a jp ięk n ie j
szą kobietę w  W ielkiej B rytanii.

Postanow iono, że m uszę wcześnie „wejść 
w  św ia t”. N ikt m i nigdy nie powiedział, 
że m uszę w yjść za m ąż za kogoś i z ty 
tu łem  i z pieniędzm i, lecz m ożna to  było 
czytać m iędzy w ierszam i, ponieważ m ając 
na uw adze nasz sta tu s  społeczny i s ta n 
dard  życia, k tó ry  m usieliśm y utrzym yw ać, 
byliśm y raczej biedni. Gdy przedstaw iono 
m nie królow ej W iktorii, nosiłam  pierw szy 
raz  w  życiu długą suknię z gigantycznym  
trenem , a  we w łosach m iałam  trzy  białe 
pióra. S tara łam  się ładnie w yglądać, ale 
czułam , że by łam  ty lko  m ałą głupotką.

Mego przyszłego m ęża hrab iego  H ansa 
H enryka spo tkałam  na balu  w  Londynie. 
Był człowiekiem am basady niem ieckiej w  
W. B ry tan ii w  stopniu  sek re tarza  posel
stw a, lecz nie um iał wówczas jeszcze m ó
wić bezbłędnie po angielsku. Będąc osobą 
nieśm iałą, nie zrozum iałam  ani słowa z 
tego co powiedział, ale zabolało m nie, gdy 
pew ne głupie lordziątko, k tó re  chciało się 
ze m ną ożenić zaczęło chichotać słysząc 
angielszczyznę H ochberga. Choć byłam  
zupełnie pozbaw iona dośw iadczenia, uża
lam  to za n ie tak t wobec cudzoziemca i po
czułam  się w  jego im ieniu urażona, co 
m nie do niego nastaw iło  przy jaźn ie j niż 
by to  się stało  w  innej sytuacji.

P rzyszły m ąż oświadczył m i się n a  m a
skaradzie w  H olland House. Zupełnie nie 
w iedziałam , co m am  powiedzieć czy uczy
nić. W iedziałam , że m atka m oja była am 
b itna  i życzyła sobie tego ożenku. W ta m 
tych czasach fak t, że córkę m a tk a  „wy
dała za m ąż” (straszne to  jest pow iedze
nie) w  czasie pierw szego sezonu tow arzy
skiego był w ielk im  trium fem . Rzekłam  
do H ansa, że go nie kocham . O drzekł że 
to  nie m a znaczenia i że miłość często 
przychodzi dopiero po ślubie. Być może 
czasam i tak  jest, ja  m yślę jednak , że nie 
za często.

W Niemczech każda panna m łoda, z ja 
k iejkolw iek k lasy  społecznej, o trzym uje 
posag — co najm nie j m eble, pościel i o- 
dzież, często w łasny dom. T ak  sam o jest 
w e F rancji, może trochę rzadziej. J a  na 
posag nie m ogłam  liczyć, naw et na k u fry  
z sukniam i. H ans H enryk, k tó ry  to  w szyst
ko  w iedział, opisał mi życie, k tó re  czeka
ło m nie na Ś ląsku. M iałam  otrzym ać 
w ierzchowce, k le jnoty , zam ek, dwie dam y

dw orskie, co roku  jeździć do A nglii i Bóg 
w ie co jeszcze. W yglądało to  w szystko na 
w ielkie gesty i rom antyzm . W tedy je 
szcze nie pojęłam , ale już byłam  kupiona. 
Dziś po w szystk ich  la tach  muszę być a b 
solutn ie spraw ied liw a wobec męża. Nigdy 
n ie w idział i n ie był w  stan ie w idzieć 
spraw  z m ojej pozycji. Z am iast ożenić się 
z kobietą, k tó ra  pom nażałaby bogactw a 
jego rodu, w ziął za żonę dziewczynę k tó ra  
nie posiadała an i grosza. W brew  p ras ta 
rym  zwyczajom  swego k ra ju  był gotów 
zapłacić za wszystko, n aw et za m oją w y
praw ę. Wobec m ojej rodziny nie znał g ra
nic hojności, w  czasie w ojny i po w oj
nie (I) niezliczone razy przychodził jej 
członkom  z pomocą. Tego nigdy n ie m oż
na zapomnieć.

Ś lub odbył się w  kościele w estm inster- 
skim . Byłam  zbyt podniecona, by zapa
m iętać szczegóły cerem onii, ale dotąd cią
ży m i na głowie diadem , k tó ry  był poda
runk iem  ślubnym  od teścia. Moim now ym  
ty tu łem  był: „H rabina Sw. C esarstw a
Rzym skiego”, a diadem  kopią korony, k tó 
rą  nosiły  w  daw nych czasach dam y tej 
rangi. K o n trak t ślubny podpisali jako 
św iadkow ie m iędzy innym i księżna W alii 
(później k ró l Edw ard V II i królow a A lek
sandra , przyp. wyd.). Pod kościołem  lon- 
dyńczycy ze swoim  poczuciem  hum oru  w o
ła li „God P less you!”, a m nie baw iło, że 
służba ty tu łu je  m nie „W asza W ysokość”.

Muszę tu  w spom nieć o pogłoskach, k tó 
re  krąży ły  na tem at pierw otnych planów  
m atrym onialnych  H ochbergów. T w ierdzo
no, że ks. H ans H enryk  X I w ysłał syna, 
k tó ry  nie chciał ożenić się z N iem ką, 
do Anglii, by zdobył rękę pięknej i m ło
dej księżniczki M ary Teck (później żony 
Jerzego V, przyp. wyd.). Podobno je j ro 
dzice by li przychylnie nastaw ien i, co może 
zgadzać się z p raw dą, gdyż byli raczej 
niezam ożni, a H ochbergow ie, z k rw ią  P ia 
stów, Jagiellonów  i H absburgów , zostali
by zaakceptow ani. Tym czasem  H ans spo t
ka ł m nie i nie w ahał się an i chwili. 
C hyba jednak  napraw dę m nie kochał.

Po ślubie H ans m usiał porzucić k arie rę  
dyplom atyczną, zm uszony do tego przez 
berlińsk ie MSZ. Pozbaw iło go to  n iestety  
celu w  życiu, p rzynajm nie j dopóki żył jego 
ojciec, a m nie zm usiło do jednosta jnej 
egzystencji, do k tó re j stw orzona nie by 
łam. U daliśm y się w  podróż poślubną na 
kon tynen t — zaczęłam  nowe życie z kom 
p le tną  niew iedzą o tym , jak ie  obowiązki 
i odpow iedzialności są z n im  związane.

M oja w iedza była rów na zeru. Był to  w  
tam tych  czasach bardzo powszechny p rzy
padek, moc konw enansu  była absolutna.

W iele błędów  i nieszczęść w  moim ży
ciu p rzypisu ję tem u, że w yszłam  za mąż 
za człowieka, k tó ry  był dla m nie zupełnie 
obcy, i że nie m iałam  najm niejszego po
jęcia o tym , jak  go poznać, jak  nim  k ie ro 
wać i na niego wpływać.
(cdn)
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I nagroda w „Szantach 92”  
dla Anety Szywilewskiej

K r ó t k a  h is t o r ia
Jaworskiego Liceum OgólnokształcącegoMiliard w środę! 

Miliard w sobotę!
Ludzie oszaleli. Chwycili się budek To

ta lizato ra  niczym  tonący brzytw y. Tasiem 
cowe kolejki, w ypieki na tw arzy, rozchw y
tyw ana każda dostaw a kuponów. I ocze
kiw anie: środa, sobota, środa, sobota... 
W ygrać tę  „głów ną” chcieliby wszyscy, ale 
tra f ia  się ona od czasu do czasu, jedna 
w śród m ilionow ych mas graczy. B łysła 
jednakże naw et u nas w  Jaw orze, i to  jak!

Amokowi tem u nie należy się zbytnio dzi
wić. N aw et „czw órka” przy dobrych u k ła 
dach może zaowocować 1 /4  zasiłku dla 
bezrobotnego. Zdobyć 150—200 tysięcy za 
jedyne 3 000 zł, to już jest przyzw oity in 
teres. Nie łudźm y się jednak. Im  więcej 
w ygranych, tym  są m niejsze kw oty do po
działu. Z reguły  •■bogaci się w  Polsce — 
jedna—dwie, czasem k ilka osób, w  tygo
dniu. Reszta płaci „podatek od m arzeń”. 
W ierzyć w  coś w  tym  polskim  życiu je 
dnak  trzeba; tu ta j z w iarą  łączą się p ie 
niądze, a czasy w ym uszają różny sposób 
ich zdobyw ania. Ale w róćm y do sedna,

W gazetach roi się od w szelkiej maści 
pomysłów, w ynalazków  i sposobów na 
szybkie urealn ien ie m arzeń o m iliardzie. 
Oczywiście, aby te  m arzenia urealnić, trze 
ba płacić. A to  30, a to  40 tysięcy, n ieraz 
jeszcze w ięcej. Nie zdziwię się, gdy po ów 
w ynalazek zgłosi się 10 000 osób, nie zdzi
w ię się też, gdy ktoś z tych osób rzeczy
wiście w ygra. Nie zdziwię się wreszcie, gdy 
zadowolona będzie osoba, zam ieszczająca 
w spom niany anons. Zadowolenie w ynikać 
będzie z prostego rachunku : 10 000 razy

40 000 rów na się 400 000 000 (tak, tak , czte
ry sta  m ilonów złotych polskich). A gdy 
osób tak ich  będzie w ięcej? F aktycznie w y
gryw ają ci, k tórzy  in ic ju ją  podobne po
mysły.

I coś dla graczy, ku  rozwadze, co bez
p ła tn ie  przekazuję. W ielokrotnie życie 
potw ierdziło  słuszność teorii, k tó rą  lansu ję 
i ja, i k ilka osób, k tóre znam. S tuprocen
tow ych system ów  nie ma. Owszem, rozpi
sując m echanicznie zakres cyfr od 1 do 49 
m ożna mieć za każdym  razem  upragnioną 
najw yższą w ygraną, ale naw et ta  w ygrana 
nie zw róciłaby nam  kosztów. Cała rzecz 
polega na tym, aby grać w ybraną grupą 
cyfr albo  system em  (jednak jest to  kosz
towne), albo rozpisyw ać je na w ielu  k u 
ponach w edług wzorców, dostarczonych 
przez ko lektury . Cierpliwość i niezm ien
ność aż do sku tku , m a tu  jak  najbardzie j 
zastosowanie. S tarzy, „zawodowi” gracze o 
tym  wiedzą. M ożna to łatw o spraw dzić. 
A jak? Ano, w ybrać dowolną grupę cyfr, 
np. 12, w  Dużym L otku lub  Express Lot- 
ku, i spraw dzić losow ania od początku 
istn ienia tych gier w  Polsce aż do dzisiaj. 
Upew nim y się wówczas, ile razy  w ystępo
w ały  tró jk i, czwórki, p ią tk i, a naw et 
szóstki. O ile „szóstki” w  tak im  układzie 
jeszcze n ie było — cierpliwości, na pew no 
kiedyś w ystąpi!

P rzy  odrobinie szczęścia n iek tó rym  lu 
dziom w  Jaw orze udało się w ygrać po
w ażne kw oty na zwykłych, nie system o
w ych kuponach. Sam  dośw iadczyłem  już 
tą  m etodą pokaźnej w ygranej i gram  n a 
dal, czekając na swój kolejny, szczęśliwy 
dzień. Po drodze tra f ia ją  się te d robn iej
sze w ygrane, one w łaśnie podtrzym ują na 
duchu...

Życząc powodzenia finansow ego w  grach, 
ten  nietypow y list p rzedkładam  czytelni
kom  „Gazety Jaw o rsk ie j” pod rozwagę.

B.S.

(18)

Dzięki reform ie w  1948 roku licea sta ją  
się stopniowo szkołam i jednolitym i. R e
form a zniosła ostatecznie podział na gim 
nazjum  i liceum . Od 1948 roku  cztero le t
nie licea sta ły  się częścią składow ą szko
ły 11-letniej, jako  jej k lasy  V III—XI. 
T aka sy tuacja spowodowała odsunięcie 
klas licealnych, jak  gdyby, ria p lan  dalszy, 
a zajęcie się szczególniej podstaw owym i. 
W jaw orsk ie j 11-latce u jaw niło  się to  dość 
jaskraw o. D rugim  czynnikiem  pow odują
cym gorszą sy tuację klas licealnych były 
częste zm iany dyrek torów  szkoły. Siedm iu 
dyrek torów  w  okresie 15 lat, to  bardzo 
dużo. Poza tym  nie były to zm iany jakoś 
n a tu ra ln ie  z życia w ynikające, lecz po
dyktow ane w zględam i innej na tu ry . Ale 
zm ieniają się nie ty lko  dyrektorzy, zm ie
n ia ją  się także dość często nauczyciele. 
Spośród nauczycieli sprzed 1949 r. w  
11-latce uczyło 9 osób, z tego 6 do końca 
roku  szkolnego 1950/51: pan KOSCIUKIE- 
WICZ, z przerw am i, do 1960/61, zaś p a 
nowie JUCHNIEW ICZ i GUTKIEW ICZ 
pracow ali jeszcze k ilka  la t po zlikw idow a
n iu  szkoły 11-letniej.

Ogółem w  okresie istn ien ia szkoły 
11-letniej zaangażow ano do pracy 84 oso
by uczące, w  tym  3 księży, 1 inżyniera; 
reszta  to  nauczyciele. K atechizację w  tych 
la tach  prow adzili kolejno: ks. BOLESŁAW 
EKIERT, ks. JA N  DĄBEK i ks. ZDZI
SŁAW  ZW IERZYŃSKI. (Nauczanie relig ii 
decyzją w ładz szkolnych zniesione zostało 
w  m arcu  1951 roku). Chem ikiem  była 
M ALW INA KAŃSKA, z w ykształcenia in 
żynier, za trudn iona w  F abryce Mydła. 
P racow ała w  szkole zaledwie jeden rok.

N adm ienić należy, że aż 8 spośród nauczy
cieli k las podstaw ow ych 11-latki, to  już 
absolw enci jaw orskiego liceum  (ALEK
SANDRA M ADERA-LASZCZYK, MARIA 
JANUKANIS, JERZY KOWSZYN, DA
NUTA ARASZKIEW ICZ, KAM ILA DE- 
MIDOW, KRYSTYNA JUCHNIEW ICZ, 
ELŻBIETA KOW ALIK-KUNC, ELŻBIE
TA OKTAWIEC). A bsolw entką liceum , 
p racu jącą  w  tych la tach , ale uczącą w  
klasach licealnych (po stud iach  wyższych 
I stopnia) by ła pan i WŁADYSŁAWA 
ASŁAMOWICZ.. W roku szkolnym  
1948/49 przybyw ają  do szkoły panie ZO
FIA  KIRSZANSKA i AURELIA KOSCIU- 
KIEW ICZ — m atk a  i córka, obie z w yż
szym w ykształceniem , zdobytym  w  okresie 
m iędzyw ojennym ; od chwili zakończenia 
w ojny pracow ały  w  szkolnictw ie średnim  
w  Suw ałkach. W jaw orsk ie j 11-latce p ra 
cow ały przez kolejnych 13 lat. P ierw sza 
uczyła rosyjskiego, d ruga h isto rii i łaciny. 
W yjechały z Jaw ora  do W rocław ia w  1961 
roku. Dwa la ta  po nich przybył pan  JA N  
KURBIEL, k tó ry  swoje w ykształcenie za
kończył egzam inem  uproszczonym  na W SP 
(z chemii). Ja n  K urb iel przepracow ał w  
jaw orskim  liceum  17 lat. P rzybył do J a 
w ora z Je len ie j Góry. Z m arł nagle.

K olejnym  nauczycielem  o długim  stażu 
w  jaw orsk ie j szkole jest pan BRONISŁAW  
JAKIM OW ICZ. Zdobyte w  M arsylii w yk
ształcenie uzupełnił egzam inem  uproszczo
nym  w  zakresie WSP. B ronisław  Jak im o
wicz uczył języka francuskiego.

(cdn)
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Kochanej Mamusi 
pani AMALII WROCHNA

z okazji 60 rocznicy urodzin
dużo zdrowia, szczęścia, 

radości w  życiu, łask Bożych, 

życzą

córka z mężem, 
synowie z żonami, 
w nuczka i w nuki

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Zam ienię m ałe m ieszkanie kom unalne 
n a  większe. O feruję korzystne w arunki. 
W iadomość w  redakcji.

Sprzedam  m ieszkanie M-5. Działka i 
telefon. Telefon 42-42.

Sprzedam  m ieszkanie M-6 (84,5 m 2) z 
telefonem , os. Przyrzecze. Ulica Jasna 
7B /8 .

Zam ienię m ieszkanie czynszowe na spół
dzielcze, dw a pokoje z kuchnią i łazienką, 
o pow ierzchni 50 m 2. Ulica Poniatow skie
go 12/1.

NIERUCHOMOŚCI
Sprzedam  dom w raz z ogrodem ok. 1 ha. 

Paszowice 76.
Sprzedam  dom jednorodzinny, duży. P a 

szowice 78.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  Volkswagena tow arow o-osobo
wego lub zam ienię na F iata  126p, z do
płatą. W iadomość: Rynek 16/5.

Sprzedam  T rab an ta  i m otorow er „O gar”. 
Ulica S taro jaw orska 65. _

USŁUGI

Gabinet prywatny — lek. neurolog Ire
na Totczyk, przyjmuje w  poniedziałki i 
czwartki, w  godz. od 16 do 17, w  Przycho
dni Rejonowej w  Jaworze, ul. Piłsudskie
go.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, markizy 
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. 
Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców  
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. U li
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
w y 44-84 po godz. 16.

Wideofilmowanie: tel. 33-65.
Renowacja wanien. Jawor, telefon grze

cznościowy 40-35.
Wodomierze, montaż serwis, gwa

rancja, Przedsiębiorstwo Usługowo-Han
dlowe (ROBI), Robert Tamioła, Jawor, 
ulica Korfantego 2C /5.

ROŻNE

Sprzedam  szczenięta doberm any. Tel. 
43-94.

Sprzedam  krow ę po w ycieleniu w raz 
z cielakiem . Paszowice 73.

Sprzedam  nowe dziecięce łóżko, p ię tro 
we, w raz z m ateracem , za 2 700 000 zło
tych. Wiadomość w  redakcji.

Wózek dziecięcy zagraniczny, za 800 
tysięcy złotych, sprzedam . Wiadomość w 
redakcji.

Sprzedam  pianino. Telefon 33-59.

Szczere wyrazy współczucia

Panu Januszowi Holickiemu
kierownikowi RBP w Jaworze, 

z powodu śmierci

O J C A
składają:

pracownicy Rejonowego 
Biura Pracy w  Jaworze

4 — Gazeta Jaworska

Z okazji perłowych godów 
oraz zbliżających się imienin

Państwu
Stanisławie i Jerzemu 

KOWALIKOM
drugiego słonecznego trzydziestolecia 

w  zdrow iu i zadow oleniu oraz 
wszystkiego, co najlepsze, życzą

synowie ANDRZEJ 
z JARKIEM

KIOSK Z-PAM IĄTKAM I 
w „R atuszow ej”

oferuje tanie

RAJSTOPY DAMSKIE 
— m ini po 6 tys. zł 

— m idi z „F eniksa” po 7,2 tys. zł 
— m axi z k linem  po 10 tys. zł

ZAPRASZAMY!

OFERTA SPECJALNA 
Hurtowni „DARTEX”

SUKNIE KOMUNIJNE 
już od 150 000 zł, do 200 000 zł!

Nie zw lekaj z zakupem  tow aru  
po tak  a trakcy jnych  cenach!

Nasz adres:
Hurtownia „Dartex”, Jawor 

ul. Poniatowskiego 36
ZAPRASZAMY!

PORADNIA 
WAD POSTAWY
GABINET PRYWATNY

lekarz chirurg 
Ryszard Tchorowski

PRZYJMUJE
w czwartki, od godz. 15.30

pokój n r  212 Przychodni Rejonowej 
ul. P iłsudskiego 10

ZAKŁAD
USŁUGOW O-HANDLOWY 

Jaw or, Rynek 14

WYKONUJE
n a jtan ie j w Jaw orze usługi 

szycia spódnic i bluzek
zwykłe i ekspresowe 
na różne typy kobiet

OFERUJE
— rajtuzy  dam skie duże
— sw eterk i przedszkolne
— skarpe ty  męskie, dziecinne
— oraz kasety  m agnetofonowe

Zapraszamy
w  godz. 10—18, soboty 10—14

Sklep „A G R O  M A ”
Jaw or, ul. Słowackiego 1 

telefon 30-71

OFERUJE:
■  pły tk i ścienne i podłogowe
B  k le je  do p ły tek  i tapet firm  za

chodnich
■  sto larkę budow laną
■  lodówki, pralk i, lady chłodnicze, 

bo jlery  elektryczne
■  żarówki
■  narzędzia
Ponadto oferujemy części zamienne

do m aszyn i ciągników 
oraz do samochodów: F ia t 126p, 

FSO, Polonez, Żuk 
także akum ulatory  i ogum ienia

Ceny atrakcyjne! Zapraszamy!

CELINIE KOSOWSKIEJ

z okazji urodzin

dużo zdrowia, w szelkiej 

pomyślności w  życiu

życzą

Nowo otwarty 
PUNKT SPRZEDAŻY 
ODZIEŻY UŻYWANEJ

na kilogramy

UL. PIŁSUDSKIEGO (w podwórku)

czynny od 8 do 15 

Zapraszamy PT Klientów

^Pracownio 
Projektowa

T m g r  INZ .ARCHITEKT  
K n BRZEJ MACIEJ8WSK 
[ INŻ. KSNSTRUKTiR  
TERESA LEŚNIAK

Montaż domofonów po najniższych cenach
z roczną gw arancją, z możliwością płatności w ratach

oferuje
Zakład Usług Elektronicznych

„ T  E L S  A T ”
Jawor, ul. Witosa 10, tel. grzecznościowy Jawor — 25-28 

lub Legnica — 243-16

GIEŁDA! — GIEŁDA! — GIEŁDA!
TU KUPISZ — SPRZEDASZ

samochody, maszyny rolnicze, motocykle, motorowery, rowery 
oraz wszelkiego rodzaju sprzęt

OD 25 KWIETNIA br. — tylko w SOBOTY w godz. 8—13

zapraszamy na plac „Agromy” w Jaworze
róg ul. Kuzienniczej i Słowackiego

A f i l l N A I I E L SPRZEDAŻ ŚRODKÓW 
OCHRONY ROŚLIN 

59- 422 Piotrowice 27 k. Jawora — woj. legnickie 
telefony: Piotrowice 18-76, po godz. 15: 42-18 Jawor

OFERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

Stomp, Aminopielik D i M, Basagran, Chwastox D i Extra, Granstar, 
Tolkan, Bi 58, Karate, Sherpa

Przyjm ujem y zamówienia, również telefonicznie na inne środki 

Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową 
Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

OFERUJE:

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

. . N O V I E L H s.c.
59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

H  w ytyczanie i pom iary powykonawcze budow li i sieci uzbrojenia 
B  w skazania granic i podziały nieruchom ości 

H  pom iary sytuacyjno-w ysokościow e
BI inne usługi geodezyjne (np. kubatu row e opisy nieruchomości) 

■  reprodukcje na ozalidzie (do fo rm atu  A -l, diazo)
Do końca kwietnia preferencyjny system  usług! (czyt. w  nr. 14 „GJ”)

-I'|\Vli uli \unito\y<:/<:i 7v
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B I S O
NAWOZY MINERALNE

59-400 Jawor-, ul. Wiejska (koło CPN Jawor), tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15 

Posiadamy aktualnie w magazynie:

1. S a le tra  am onowa
2. S aletrzak
3. Salm ag
4. Mocznik

5. S iarczan amon. 20%, work.
6. Polifoska

7. Ekolist w  płynie
8. S uperfosfat potr. gran.

Przyjmujemy zamówienia także telefonicznie.

Rozliczenie: gotówką, czekiem potw ierdzonym , k a r tą  kredytow ą.
Ilości w iększe od 4 ton na odległość do ’20 km  dostarczam y w łasnym  

transpo rtem  na koszt firm y „Biso”

Zapraszamy!

FIRMA PRODUKCyjNO-HANDLOUUO UStUGOUUA
i m p o r t - € k s p o r t

Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i Murowych niemieckiej firmy

A J

59-400 JAW OR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax  20-03

SkiafL fyi tm oitfif
Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
NIE W „POLLENIE” — NIE W „PEWEXIE”

— SPRZĘT BIUROWY  W „EXTRA-PEXIE"

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„ W I E D Z A ”
os. Piastowskie — ul. Muzyczna 8

(„Jam nik i” naprzeciw ko k lubu „P iast”)

PUNKT HANDLOWY

BQ 0 □ 0 DB
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4 

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w  soboty od 10 do 14

OFERUJE:

■  Odzież (również skórzaną)

■  Obuwie

181 A rtyku ły  papiernicze

■  D ruki akcydensowe

* *

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 

ceny:

7000 zł za dobę — 8000 zł za w eekend

UWAGA! — UWAGA! — UWAGA!

SKLEPY „LUMPENY” — COŚ DLA WAS!
Hurtownia odzieży używanej pochodzenia zagranicznego zaprasza

Polecam y odzież w yłącznie sortow aną w asortym encie, im portow aną 
z Belgii, Włoch i Niemiec. Odzież odpowiada wymogom Sanepidu 

oraz Państw ow ej Inspekcji O chrony Środow iska

Przyjedź, zobacz, kup. H urtow nia jest czynna codziennie 

w  godzinach od 8 do 16. Teł. domowy: 41-88

Zapraszamy! JAWOR, UL. KUZIENNICZA 5

KUP, A NA PEWNO NIE POŻAŁUJESZ!

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA 
internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne w d.omu chorego
codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego l l b / 5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przy jm uje  „autom atyczna se k re ta rk a”, 
proszę podać imię, nazw isko i adres chorego, oraz te rm in  realizacji w izyty 

(ew entualnie telefon, zw rotny). Istn ie je  możliwość dostosow ania czasu 
realizacji w izyty stosownie do potrzeb chorego.

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

Sklep Motoryzacyjny 
„AUTO-MOTO”
Jaw or, pl. W olności

oferuje:
CZĘŚCI ZAMIENNE, OGUMIENIE, 

AKCESORIA do m otocykli 
i m otorow erów  (Jaw a 350, CZ-350, 

Jaw k a 50, Rom et, Ogar)
Ponadto oferujemy:
CZĘŚCI ZAMIENNE i OGUM IENIE 

do sam ochodów F ia t 126p, 125p 
i Polonez

Zapraszamy!

Zakład
K O M A R K O

MONTUJE
DOMOFONY, 

ALARMY, SEJFY

m gr inż. M. KOZIOŁ 
Jaw or, ul. R eja 7 /3 ,  tel. 32-96 

po godz. 17

Chcesz mieć wieczną pamiątkę —

zadzwoń pod numer telefonu 
44-95, KRZYSZTOF BANIA

WIDEOFILMOWANIE:

chrzciny, kom unie św., wesela 
i inne uroczystości

PIECE GAZOWE c.o. 
„ELKA — 2000”
produkcji gliw ickiej 
z 3-letnią gw arancją 

w cenie już od 2 650 000 zł

ORAZ:
części zam ienne do sprzętu  go
spodarstw a domowego
usługi w  zakresie n ap raw  AGD 
park ing  strzeżony całodobowy 
p ra ln ia  — m agiel

ijf chem ia gospodarcza — najtan ie j! 

Zapraszamy od godz. 9 do 17
s.c. „DO M O S ”

Jawor, ul. Dąbrowskiego 15 
telefon 29-39

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2 
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I ŻARTÓW 

BARDZO TANIE 

ZABAWKI I FIG LE

Zapraszamy!

GEODEZYJNY ZAKŁAD 
• USŁUGOW O-HANDLOWY 

G E O M E T R  
ul. Legnicka 12a, tel. 22-57 

59-400 Jaw or

oferuje usługi:
— geodezyjno-kartograficzne 

— ksero  A3 i A4
— opracow anie i d ruk  ulotek 

reklam ow ych

P rzyjm ujem y rów nież ogłoszenia: 
kupno-sprzedaż sam ochodów, 

m aszyn rolniczych

-  U  Z O Ś K I  -
Nowo otw arty sklep

z a rtyku łam i spożywczymi, 
napojam i, owocami 

oraz innym i w ik tuałam i 
w  holu

Jaw orskiego O środka K u ltu ry

zaprasza codziennie 
w godz. 10—18

Polecam y rów nież najtańsze 
w  Jaw orze

papierosy produkcji krajowej

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
,R A M”

JOK (sekretariat) — Jawor, Rynek 

codziennie w godzinach 9—16 

P O L E C A :

1. W y b o ry  M iss J a w o ra  ’91

2. a) P rz ez  k ra in ę  z ło ta  i  m ied z i 
b) S p o tk a n ie  z Ja w o re m

3. a) M ik o ła j, R y n e k , P rz ed szk o le  mr 8
b) W ręczen ie  n a g ro d y  ,,G J”
c) T e a tr  D o-D o: „C lo w n i”

4. B oże C iało 1991

5. D ziec ięcy  T u rn ie j  T ań ca  T o w arz y 
sk ieg o  (Jaw o r), im p re za  o g ó lnopo lska

6. F es tiw a l M ię d zy n a ro d o w y  „Z ie lo n a  
Z iem ia ’90"

7. T u rn ie j  M iast — Ja w o r  - W ieluń  
1985 r o k ”

8 „ C m e n ta rz  Ł y czak o w sk i” — sp o tk a 
n ie  z pro£. S. N ic ie ją

9. B ies iad y  L ite ra c k ie , J a w o r  — k ro n i
k i  1984—1989

10 Z ie lone  Ś w ia tk i ’90

11. a) U ro czy ste  ś lu b o w a n ie  fu n k c jo n a 
r iu szy  p o lic ji  — 3.08.91 

b) P rz e k a z a n ie  k a p lic y  m ia s tu  przez 
Je d n . W o jsk  R ad z ieck ich

12. a) K o n c e r t k o lęd  — kośc ió ł św . M a r
c in a

b) P ie śn i p a tr io ty c z n e  i k o śc ie ln e  
c h ó ru  „ A lb e r tó w k a ”

13. a) J e rz y  K ow szyn  — m a la rs tw o
b) Izb a  D o ln o ślą sk a  — w y s ta w a  stała

14. D ziec ięcy  T u rn ie j  T ań ca  T o w arz y 
sk iego  — F in a ł, 7.03.92

15. P ie rw sz y  dz ień  w io sn y  — Ja w o r  ’92

16. D zieci dz iec iom  ’92 — M ityng

Gazeta Jaworska — 5



Program telewizyjnyCZWARTEK — 23 kwietnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „G lin iarz i p ro k u ra to r” (12) serial
10.50 Przyjem ne z pożytecznym
11.05 Po sześćdziesiątce
11.35 A zym ut — m agazyn w ojskow y
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 K w ant — dla m łodych widzów
17.15 Teleexpress
17.35 M agazyn katolicki
18.00 „Sherlock Holmes i d r W atson”
18.25 „Zw ierzęta A m eryki” film  dok.
18.55 P raw o i bezpraw ie — program  

Rzecznika P raw  O byw atelskich
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „G liniarz i p ro k u ra to r”
21.00 Pegaz
21.30 Telem uzak
22.00 P rzekształcenia w łasnościowe
22.45 W iadomości
23.00 Felieton satyryczny T. Drozdy
23.10 D ivertim ento J. P rzybory
23.55 Poezja na dobranoc

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „Nowe przygody H e-M ana”
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

15.50 „Nowe przygody H e-M ana”
16.15 N auka gry w  tenisa
16.30 Panoram a
16.40 G iełda
17.05 „Narodowe biegi przełajow e” film
18.00 F ak ty
18.30 „M arc i Sophie” serial fran .
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Ja k a  konsty tucja
19.30 Język francusk i (23)
20.00 W ielki sport
20.30 K lin ika n a tu ry
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „Trains, Toys and M adness” film  

fabu la rny  prod. niem ieckiej
23.30 Gdzie zginął St. Radw an?
24.00 P anoram a

PIĄTEK — 24 kwietnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 Szkoła dla rodziców

10.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” serial
10.40 Szkoła dla rodziców
11.00 P rogram  redakcji ro lnej
11.40 M oja m odlitw a
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 C iuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci (37)
17.15 Teleexpress
17.35 W arto wiedzieć
17.55 Za kierow nicą
18.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” serial
18.45 W kinie i na kasecie
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „K orczak” film  prod. polskiej
22.10 Polskie ZOO (powt.)
22.20 R aport
22.45 W iadomości
23.00 Zawsze po 21
23.40 Siódem ka w  Jedynce

1.20 Poezja n a  dobranoc

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.10 „Pif i H erkules” serial animow.
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

15.50 „Pif i H erkules” seria l anim ow.
16.15 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.40 „Benny H ill’ program  rozryw kow y
17.10 „Nagi Hollywood” (3) serial ang.
18.00 F akty
18.30 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 „Benny H ill” program  rozryw kow y
22.10 „Jim m y Readon” film  USA
23.40 Rocknoc — „D ezerter”
24.00 Panoram a

0.10 Rocknoc c.d.

SOBOTA — 25 kwietnia

program I

7.35 Wieści
7.55 W szystko o działce
8.20 Z Polski...
8.30 R ynek-A gro
9.00 W iadomości

6 — Gazeta Jaworska

9.10 Ziarno
9.35 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja”
11.00 „Sokolnictw o” film  dokum ent.
11.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.00 W iadomości
12.15 W ędrów ki dalekie i bliskie
12.50 Eko-echo
13.00 W ojskowy program  publicystyczny
13.30 My i św iat
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 Z archiw um  te a tru  telew izji: „Zrzę- 

dność i p rzekora” A. F redry
16.10 „P artnerzy” cz. 1, w id. publicyst.
17.15 Teleexpress
17.35 Oko — m agazyn sztuk w izualnych
18.00 „D etektyw  w  su tann ie” serial USA
18.45 Z kam erą w śród zw ierząt
19.00 DD — m ałe w iadom ości
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „Prow incjusz” film  prod*. franc.
21.55 W iadomości
22.10 „P artnerzy” cz. 2, w id. publicyst.
23.10 Sportow a sobota

0.05 F ilm  fabu larny

program II

7.30 P anoram a
7.35 W ojskowy m agazyn pbulicystyczny
8.00 Rano
8.20 „M ała księżniczka” (7) serial
8.45 Dom — m agazyn
9.10 Szkoła elit
9.40 M agazyn w  jęz. migowym

10.00 W spólnota w  ku ltu rze
10.30 M agazyn przechodnia
10.40 Y a p a ’92
11.00 PK F
11.10 A PF: „N ikt nie w oła” z 1960 r.
12.35 P unk t w idzenia
13.00 Z w ierzęta św iata
13.30 K inom ania
14.00 W zrockowa lista  przebojów
14.30 „Adam B ujak w  poszukiw aniu u tra 

conego Boga” film  dokum entalny
15.10 K oszykówka zawodowa NBA
16.05 L icytacja — te le tu rn ie j
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 P anoram a
16.40 Misz-M asz
17.05 „P ort lotniczy D usseldorf” (4) serial
18.00 F akty
18.30 W ielka gra — te le tu rn ie j
19.20 Gość Dwójki
19.30 G aleria Dwójki
20.00 Msza organowa
20.30 Poznajm y S arah  Miles
21.00 P anoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Obrazy, słowa, dźwięki
21.25 Słowo na niedzielę
22.10 „Na południe od Brazos” (4) serial
23.10 Legendy film u — Gene K elly
24.00 P anoram a

NIEDZIELA — 26 kwietnia

program I

8.00 Rolnictwo na świecie — F rancja
8.15 P rogram  redakcji rolnej
8.35 N otow ania
9.00 T eleranek
9.55 „O peracja M ozart” (9) serial 

1Q.20 Język angielski dla dzieci
10.30 „Rzeka Żółta” (8) serial jap.
11.20 Telew izyjny koncert życzeń
11.50 M agazyn Morze
12.20 Tydzień — m agazyn rolniczy
13.00 T ea tr dla dzieci: „Szable i miecze”
13.40 W starym  kinie: „Boudu z wód w y

ra tow any” film  fran . z 1932 roku
15.10 T urn iej koszykówki kobiet:

Polska — K anada
16.05 A lfabet kom ediantów
16.35 Moda
16.55 K lub sam otnych serc
17.15 Teleexpress
17.35 7 dni — św iat
18.05 „P aradise — znaczy r a j” serial USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Rodzina S traussów ” (8) serial USA
21.00 Sportow a niedziela
21.30 Piosenki z k ab a re tu  O. L ipińskiej
22.30 Św iat film u anim ow anego
23.00 W okół w ielkiej sceny

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Rodzina Ś traussów ” (8) dla niesł.
8.55 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.10 Rebusy — te le tu rn ie j
9.30 Telew izja W rocław

10.30 „Ulica Sezam kow a”
11.30 Róbta co chceta Jerzego Owsiaka
11.55 Anim als
12.40 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.30 Auto
14.00 K lub Yuppies?
14.20 Zawodowa liga hokeja NHL
15.10 Spięcie
15.25 „Duchy dw oru B uxley’a” cz. 2
16.30 P anoram a
16.40 Bogusław K aczyński zaprasza dzieci
18.10 Bliżej św iata
19.00 Gwiazdy świecą w ieczorem
20.00 100 py tań  do...

20.40 A dam  B ujak — Ruś
21.00 Panoram a
21.30 Gość Dwójki
21.40 „K łopotliw y agent” film  fran .
23.10 K lub jazzowy Dwójki
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 27 kwietnia

program I

13.30 W iadomości
13.45 Telew izja edukacyjna
16.15 Luz — program  nastolatków
17.15 Teleexpress
17.35 A ntena
18.00 „A lf” seria l USA
18.30 K raje , narody, w ydarzenia
19.00 K atolicki m agazyn młodzieżowy
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T ea tr  telew izji: „Skrzyw dzeni i po

niżeni” F iodora Dostojewskiego
22.00 T urn iej łgarzy — reportaż
22.25 Tap dance, czyli szkoła etapu
22.45 W iadomości w ieczorne
23.00 „Praw o” film  fran .

0.55 Poezja na dobranoc

program II

16.30 P anoram a
16.40 Sonda
17.10 A rtysta  i jego św iat — .Tycjan
17.40 Ojczyzna — polszczyzna
18.00 F akty
18.30 „Biuro, b iu ro” (18) serial niem .
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Fotel Dwójki
19.30 A rie baroku
20.00 W ielka p iłka
20.30 Sąsiedzi
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 W ydarzenie tygodnia
22.00 „Opowieści z dreszczykiem ” (1) se

ria l ang. (12 odcinków)
23.00 997 — k ron ika k rym inalna
24.00 P anoram a —

WTOREK — 28 kwietnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 G otow anie n a  ekran ie

10.00 „D ynastia” serial USA
10.50 G otow anie na ekran ie
11.05 K w adrans na kaw ę
11.20 P ag art p rzedstaw ia
12.00 W iadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.15 T ik -tak
16.45 „Dennis zaw adiaka” serial franc.
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 „K rólik Bugs” seria l USA
18.00 „D ruga rew olucja rosy jska” (5)
18.50 Polska z oddali
19.00 Test — m agazyn konsum enta
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” seria l USA
21.00 Śtudio Zapis
22.15 „Haich life” program  rozrywkow y
22.45 W iadomości
23.00 Siódem ka w  Jedynce

0.15 A m erykański kurs j. angielskiego 
0.45 Poezja na dobranoc

______________ program II
7.30 Panoram a
7.40 Rano

8.10 „D iplodorianie” serial animow.
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Język francusk i (24)
10.45 Teleklin ika d ra  A. Kaszpirowskiego
11.00 Rano
15.50 „D iplodorianie” seria l animow.
16.15 Śport — lo tn iarstw o
16.30 P anoram a
16.40 Sposób na starość
17.05 Przegląd kronik  film owych
17.40 M oja m odlitw a
18.00 F ak ty
18.30 „Pod w spólnym  dachem ” serial
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 Język angielski (29)
20.00 W ielki sport
20.30 Vadem ecum  teatrom ana
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 „Pod osłoną n ieba” film  w ł.-ang.
24.00 Panoram a

ŚRODA — 29 kwietnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 G iełda pracy  — giełda szans

10.00 „Kobieta za lad ą” (7) seria l czechosł.
10.45 G iełda pracy  — giełda pzans
11.00 K u ltu ra  ludow a — konteksty
11.45 „Polak w  Salw adorze” reportaż
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 Sam i o sobie
16.40 „O statni elektryczny rycerz” (1) se

ria l USA
17.15 Teleexpress
17.35 K lin ika zdrowego człowieka
18.00 „Bill Cosby show ” seria l USA
18.30 Rew izja nadzw yczajna
19.00 10 m inut dla m in istra  pracy
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 F inał P ucharu  UEFA w piłce nożnej
21.55 Reflex
22.10 To nie jest spraw iedliw e — Jak ie  są 

granice wolności i p raw  dziecka
22.45 W iadomości
23.00 „Dom” (2) serial tp  

0.25 Poezja na dobranoc

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „StarCom  — kosmiczne siły...” serial
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Rano
15.50 „StarCom  — kosmiczne siły...” serial
16.15 M agazyn sportów  konnych
16.30 P anoram a
16.40 M eandry a rch itek tu ry
17.00 Losowanie T otalizatora
17.05 „David P u ttn am ” film  dokum.
18.00 F akty
18.30 „Allo, allo” serial ang.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 W ywiad Dwójki
19.30 Język angielski (59)
20.00 „Z biegiem  rzek i” (5) serial austra l.
21.00 P anoram a
21.25 Ekspres reporterów
22.00 R ew elacja m iesiąca: M iędzynarodo

wy Dzień Tańca
24.00 P anoram a

C Y R K  „ P R A H A ”
rodziny KOPECKYCH z Czecho-Słowacji 

z a p r a s z a

NA BARWNE WIDOWISKO DLA WSZYSTKICH
W PROGRAM IE: tresu ry  zw ierząt, ekw ilibrystyka, trapez, żonglerka, 

iluzja, joga, persze, balans ze szkłem , claunada 
oraz w iele innych a trak c ji i niespodzianek

TYLKO 28 i 29 kwietnia 1992 r. — godz. 16.30 i 19.00 

PLAC PRZY UL. KORFANTEGO (boisko)

Przedsprzedaż biletów: Biuro T urystyczne „Jan -T our”, R ynek 19



Słowo dla każdego
„A przede w szys tk im  weźcie tarczę w ia 

ry, którą będziecie m ogli zgasić w szystk ie  
ogniste pociski złego.”

L ist do E fezjan 6, 16

Każdy człowiek tęskni za spraw iedliw o
ścią, z n a tu ry  jednak  jesteśm y dziećmi 
niespraw iedliw ości. Dlatego najbardzie j ze 
wszystkiego potrzebna nam  jest sp raw ie
dliwość, lecz spraw iedliw ość inna, niż n a 
sza. A świadomość tego prow adzi nas do 
jedynego źródła te j spraw iedliw ości: do 
krzyża n a  Golgocie, do k rw i Syna Bożego, 
przelanej z powodu naszej w rodzonej n ie 
spraw iedliw ości. Jego spraw iedliw ość jest 
naszym  pancerzem  w  w alce z m ocam i cie
mności.

Ale bez tarczy w iary  nie w ybieraj się 
w bój) Na tw ojej tarczy m usi być w ypi
sane imię JEZUS, a tw oją tarczą jest tw o
ja  w iara  w  to w łaśnie imię. Nie u ra tu je  
cię w iara  w  siebie i we w łasne siły, lecz 
w yłącznie w Niego i w  Jego siłę!

(Ewa Tiele W inckler)

O g | f f @ s > x & n R 3

p a r a f i a l n e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 17.00 Gorzkie 
Żale, 18.00 (msza wieczorna). W dni pow 
szednie: 6.30, 7.00 i 18.00.

K ancelaria  p ara fia ln a  przy kościele czyn
n a  jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria  czynna w każdy w torek 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw  w niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

Godzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30 
9.00, 18.00, msza szkolna godz. 12, msza 
dla klas 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu msze św. o godz. 7 i 18.

Kościół św. Maksymiliana:
Msze św. w niedziele — godz. 9 i 10.30. 

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa w  niedzielę o godz. 8.30 
Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— NIKOLA DOM INIKA DAM JAN 

ur. 26.03.92, c. L eonarda i A nny
— KAM IL BORTOSZ PENKALA 

ur. 3.04.92, s. Jacka  i R enaty
— M ICHAŁ KOZŁOW SKI

ur. 30.03.92, s. A ndrzeja i Bożeny
— RYSZARD JO ZEF SZCZOTKA

ur. 9.04.92, s. A ndrzeja i M ałgorzaty
— PAULINA FUGIEL

ur. 1.04.92, c. R yszarda i Ireny
— ANNA CHARĘZA

ur. 11.04.92, c. R yszarda i Elżbiety
— KQNRAD MAREK MANIK 

ur. 3.04.92, s. P io tra  i Sabiny
— PATRYCJA AGATA LEWENS

ur. 9.04.92, c. S ław om ira i M ałgorzaty
— JAKUB JACEK LEWENS

ur. 9.04.92, c. S ław om ira i M ałgorzaty
— MAGDALENA MAŁGORZATA 

OBERW AJS
ur. 4.04.92, c. S ław om ira i Jo lan ty

— ADAM GRZEGORZ DRABIK
ur. 15.03.92, s. G rzegorza i V ioletty

— KAM IL BOGUMIŁ DOBEK
ur. 13.0492, s. A ndrzeja i D anuty

— EWELINA ANNA CHĄRMUSZKO 
ur. 11.40.92, c. Jerzego i S tanisław y

W związku z ogłoszonym 5 m arca br. 
w  „Gazecie Jaw o rsk ie j”

KONKURSEM

na stanow iska dyrektorów  
przedszkoli w  Jaw orze 

Z arząd M iasta zaw iadam ia

O WYDŁUŻENIU TERMINU 
SKŁADANIA OFERT

na stanow isko dyrek tora 
Przedszkola n r 3

do 30 kw ietn ia 1992 roku

Wieść gminna niesie...
— Jestem  w pełni, w ypłacalny — oś

w iadczył nam  p.. M arian  Ł.„ wzburzony 
naszą n o ta tk ą  w  14 num erze. —  Nie jest 
też praw da, że pożyczyłem  pieniądze od 
swojego pracow nika —■ powiedział.

Naszego w spółpracow nika pouczyliśm y o 
obowiązku dokładnego spraw dzania in fo r
m acji. Na jego uspraw iedliw ienie możemy 
przytoczyć jedynie fak t, że uw ierzył w 
szczerość in tencji k ilku  osób, k tó re  poin
form ow ały go o perypetiach p. M ariana. 
No cóż, przepraszam y.

Przy okazji — p. M arian  Ł. jest jednym  
z najlepszych rolników  we wsi.

*
N adleśnictw u z Jaw ora przypom inam y, 

że n iek tóre leśne zajazdy tu rystyczne w y
m agają, po zimie drobnej kosm etyki. 
Szczególnie potrzebuje jej zajazd w  Bo- 
gaczewicach, odw iedzany przez jaw orzan. 

*
Przy okazji w iosennych porządków  pro

ponujem y sołtysow i z G ranow ie zwrócić 
uwagę na zbiornik przeciw pożarow y w tej 
miejscowości. Jest znakom ita okazja, aby

oczyścić go z rzęsy i napełnić ponownie 
czystą wodą.

*
P anu  w ójtow i z U danina przypom inam y 

o zdew astow anych tablicach ogłoszenio
wych w jego gminie. P raw ie w szystkie 
w ym agają renow acji. N atom iast za stan 
tab lic  m usim y pochwalić w ójta  M ściwojo
wa. W większości m iejscowości są tam  już 
zainstalow ane ładne, nowe „ogłoszeniów- 
k i” .

*
Już n iedługo skończą się problem y m ie

szkańców Siekierzyc z drogą dojazdow ą 
do ich miejscowości. Czynione są bowiem  
staran ia , aby zlokalizować tam  stację p a 
liw. W przypadku pozytyw nego zała tw ie
nia spraw y droga ta , jako  dojazdow a, bę
dzie na pewno napraw iona.

*
W ójtowi z M ściwojowa, p. Pięcie propo

nujem y objazd w iosenny gminy. N iektóre 
m iejscowości i obejścia w ym agają gospo
darskiego spojrzenia pana w ójta . N apisze
my o nich za dw a tygodnie.

Kultura, rozryw ka, reklama
M uzeum Regionalne w  Jaw orze zaprasza 

na koncert kam eralny : Paganini-D uo w 
w ykonaniu  R yszarda W achowskiego — 
skrzypce i Zbigniew a Woźnego — gitara.

K oncert odbędzie się 30 kw ietn ia  1992 r.
0 godz. 19. B ilety do nabycia w  muzeum, 
ul. K lasztorna 6, tel. 30-86.

* ,J .

ROZW IĄZANIE konkursu-rozryw ki 
księgarn i „W iedza” z num eru  12/92:

1. A lighieri D ante, M arcel P roust, Tho
m as M ann, C harles Dickens, V ictor Hugo, 
Jack  London, Theodore D reiser, F ried rich  
Schiller, M oliere, H enryk Ibsen.

2. Potop, P an  W ołodyjowski, Krzyżacy, 
Quo vadis, W pustyn i i w  puszczy, Ro
dzina Połanieckich.

N agrody — książki, ufundow ane przez 
księgarnię „W iedza” wylosowali: ANNA
STRACH, ul. W itosa 10/17 oraz bracia 
MARCIN i PRZEMYSŁAW  JAKUBOW 
SCY ze Strzegom ia, ul. A gatow a 8.

*

Dobrze sp isu ją się tancerze Jaw orskiego 
K lubu Tanecznego „ROMAN”. W Regio
nalnym  T u rn ie ju  Tańca Tow rzyskiego w 
Żarach M aciej D urasiew icz i Agnieszka 
Jakacka  w  klasie D zajęli III m iejsce; na 
tu rn ie ju  w M ysłakow icach ta  sam a para 
była druga, zaś A rek G ut i K inga J a k u 
bow ska w klasie  D i C (13—14 lat) zajęli 
III m iejsce. Irek  Z ieliński i Iw ona J a k u 
bow ska w  grupie do 12 la t w ytańczyli IV 
pozycję, a A rtu r Iw ankow icz i M agda K a
czm arek w  klasie E (13—14 lat) zdobyli
1 miejsce.

Godne podkreślenia jest to, że nasze pa
ry , m usiały walczyć z ryw alam i z takich  
klubów , jak : „B raw o” z W rocławia, „M a
ły A k tan” z W rocławia, czy też MDK J e 
lenia Góra.

Obecnie grupa tancerzy JK T „Rom an” 
•przebywa na tou rnee we F rancji, ' gdzie 
zm ierzy się z czołowymi param i eu ropej
skim i w  sw ojej klasie.

*

S taran iem  au to ra , przy życzliwości i 
w sparciu finansow ym  Jaw orsk iego  O środ
ka K ultury , ukazał się zbiorek „TORPE
DY M YŚLI” p. ADAMA WOŻYŃSKIEGO.

ADAM W OŻYNSKI urodził się 22 m aja 
1959 r. w Jaw orze. Z w ykształcenia jest 
historykiem . Od k ilkunastu  la t pisze róż
ne u tw ory literack ie: w iersze, fraszki, afo
ryzm y, opow iadania, m in ia tu ry  prozą, hu-

m oreski, recenzje... P ublikow ał w  „Kon
k re tach ”, „Polskiej M iedzi”, „To”, „Tak i 
N ie”, „Poecie” oraz innych pism ach lokal
nych i ogólnopolskich. Je st członkiem  k lu 
bu literack iego  „SZUFLADA” z Radzion
kowa. Prow adzi comiesięczne „czw artk i li
te rack ie” w  klub ie „Piw nica R atuszow a”.

Oto n iek tóre jego myśli:
Do h istorii wchodzi się bez pukania

W yszedł na swoje. W chodząc w cudze 
Pokaż koryto, 

a św inie sam e się znajdą 
Po barw ie głosu nie m ożna poznać 

koloru  poglądu
Zbiorek, w ydany z okazji 750-lecia J a 

w ora, jest już w  sprzedaży i m ożna go n a 
być w  kiosku z pam iątkam i w  k lub ie „P i
w nica R atuszow a”, oraz w  kiosku „R uchu” 
w . R ynku. Polecam y ten  zbiorek naszym  
Czytelnikom .

*
F estyn  Jaw orskiego S tow arzyszenia Po

mocy Ludziom  w  połowie m aja  br. to  oka
zja, aby ciekaw ie i pożytecznie spędzić 
niedzielne południe i popołudnie. Szereg 
a tra k c ji proponow anych przez organizato
rów  zapełni p rogram  im prezy, a niespo
dzianki, o k tórych  w krótce, m ile zaskoczą 
najbardziej, w ybrednych.

Festyn „Lato dla naszych dzieci” p ierw 
szą w ielką sensacją jaw orsk ie j wiosny!

M uzeum Regionalne w  Jaw orze 
ul. K lasztorna 6, tel. 30-86

OGŁASZA PRZETARG 
NIEOGRANICZONY

na w ykonanie w  jego siedzibie 
następujących  robót m alarskich:

1. Pom alow anie kościoła k laszto rne
go w ew nątrz.

2. Pom alow anie elew acji w schodniej 
k lasztoru  i zaplecza gosp.

T erm in  w ykonania:
ad. 1 — 22.05.92, ad. 2 — 31.05.92 

W artość robót do uzgodnienia.
Oferty należy sk ładać w  se k re ta ria 
cie m uzeum. Rozstrzygnięcie nastąp i 
28 kw ietn ia br. o godz. 10. Z astrze
gam y sobie praw o w yboru oferenta 

i rozw iązania p rze targu  bez podania 
przyczyn.

W y p o ż y c z o ln io
kaset U/iJiao-9iit
UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5
— Zawodowy m orderca — sens., w yst. 

Chuck Norris.

— A m erykański kickboxer — kara te , w y
stępuje John  B arre tt.

— Po północy — sensacyjny, w yst. R utger 
H auer.

-— N ikita — sens., wyst. Annę P ariland .

— D ecydująca ru n d a  — sens.-boks, wyst. 
Gene H ackm an.

MM

WYPOŻYCZALNIAM W
poleca

UL. LEGNICKA 12

— W all S tree t — USA, obycz., wyst. M. 
Douglas.

— Moje niebieskie niebo — USA, kom e
dia, w yst. Rick M oranis.

— B lackout — USA, th riller, w yst. K eith 
C arradine.

— In tym ny nieznajom y — USA, th rille r  
zbliżony do „M ilczenia owiec”, w yst. 
D eborah H arry .

— Towarzysze broni — USA, sens. wyst. 
J . C hristian.

Uwaga! W w ypożyczalni są do nabycia 
oryginalne p lakaty  z film ów  „T erm ina
to r I I ” i „N ieśm iertelny I I ”. Zapraszam y!

Z rolniczej

łączki
(redaguj* BOGUM IŁ W ASIAK )

Z rac ji zawodowych pow inności spoty
kam  się często z ro ln ikam i i ich k łopo ta
mi w zw alczaniu chorób i szkodników 
oraz chw astów  w  roślinach upraw nych. 
Przyznać trzeba, że obecnie w szystkie re 
nom ow ane firm y zachodnie, produkujące 
środki ochrony roślin, dość ofensyw nie 
wchodzą na nasz rynek  ze swoim i p roduk 
tam i. P rzeciętny  ro ln ik  gubi się jednak  
w  mnogości środków ; b rak  m u podstaw o
wych w iadom ości o zakresie stasow ania, 
te rm in ie  i daw kach środków, a szczegól
nie porów nania kosztów  ich stosow ania na 
1 ha. Tym  cyklem  publikacji chciałbym  
przybliżyć owe dane rolnikom .(D ane opra
cowałem  na bazie cen, stosow anych przez 
w ielu dystrybutorów  na naszym  terenie. 
P rzy jąłem  koszty średnie). W ybór należy 
do rolnika. W dzisiejszym odcinku omówię 
trzy  środki produkow ane przez am erykań 
ską firm ę DUPONT.

GLEAN 75 DF — stosow any jest do 
zw alczania chw astów  w zbożach ja rych  i 
ozimych oraz upraw ach  lnu  i na użytkach 
zielonych. Środek zwalcza: m iotłę zbożo
wą, wyczyniec polny, gwiezdnicę pospolitą, 
jasnoty , rum ianow ate, p rzytulię czepną i 
inne, m niej odporne chw asty.

DAWKA: jesien ią 20—25 g /h a ,  w iosną 
10— 15 g /h a .  O graniczenia w  u p raw ie ro ś-  
lin następczych dotyczą .bu raków  cukro
wych i lucerny, w następnym  roku  nie 
w olno tych roślin  siać na polu, gdzie był 
stosow any Glean.

Koszt stosow ania i zabiegu na 1 ha w y
nosi jesien ią — 252 tys zł, natom iast przy 
w iosennym  stosow aniu koszt zabiegu na 
1 ha wynosi 140 tys zł. O pakow anie 100 g 
kosztu je 1.100.000 zł i jest to opakow anie 
m inim alne.

GRANSTAR 75 DF — stosow any jest do 
zwalczania chw astów  dw uliściennych pos
politych, ostrożenia polnego i sam osiewów 
rzepaku  w  zbożach jarych  i ozimych. P rzy 
w ystępow aniu  chw astów  jednoliścienn>ch 
i dużego zasielenia p rzytulii czepnej za
chodzi konieczność m ieszania g ran s ta ru  z 
innym i środkam i. Stosować go należy w io
sną, tuż po ruszeniu  w egetacji, w daw kach 
od 15 do 25 g. W ielkość daw ki m ożna ob
niżyć w  przypadku m niejszego zachw asz
czenia lub  stosow ania przylepca ATPOL.

Cena opakow ania 8g  — ok. 70.000 zł, 
opakow anie 100 g — ok. 825.000 zł.

K oszt zabiegu w ynosi więc na 1 ha od 
150 do 225 tys.

CHISEL — stosow any jest do zw alcza
nia chw astów  dw uliściennych plus p rzy tu 
lia czepna i jednoliściennych, z m iotłą 
zbożową, w  zbożach ja rych  i ozimych.

Dawki przy stosow aniu jesienią 60 g /h a ,  
w iosną 40 g /h a .  Nie m a ograniczeń przy 
stosow aniu CHISELU w upraw ie roślin 
następczych.

Cena opakow ania 60-gramowego wynosi 
ok. 380.000 zł, czyli koszt stosow ania w io
sną wynosi 260.Ó00 zł, a jesienią 390.000 
złotych na 1 ha.

I jeszcze jeden p repara t, obecnie a k tu 
alny. F rancuska firm a RHONE-POULENS 
oferuje TOLKAN FLO, przeznaczony do 
zw alczania w zbożach ozimych m iotły zbo
żowej i 15 innych chwastów . P rzy silnym  
zachw aszczeniu przytulicą czepną trzeba 
Tolkan stosować z innym i środkam i z g ru 
py regulatorów  wzrostu, tj. A m inopielika- 
mi ,D  lub M, albo z C hw astoxem  D. O pa
kow anie 5-litrow e kosztuje 750 tys. i poz
w ala opryskać 2,5 ha pola.

Koszt zabiegu w ynosi w ięc na 1 ha 300 
tys złotych.

P aństw o
M ARIA i JERZY 
C I E S I E L S C Y  

proszeni są o zw ro t długów  
kolegom

z Paszowic, P iotrowic, Chełm ca 
i okolic

Informujemy Czytelników
że w  kiosku w  pamiątkami 
(Klub „Piwnica Ratuszowa”) 

są do nabycia 
WIDOKÓWKI JAWORA 

z okolicznościowym stemplem  
750-lecia

Można je również nabyć w kioskach 
„Ruchu” w Rynku i przy ul. Ko

ścielnej, w  cenie 1200 złotych
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O stre strzelanie urządzili sobie tram p 
karze . młodsi i s ta rs i w  poniedziałek, 13 
kw ietn ia bieżącego roku. T ram pkarze 
m łodsi K uźni pokonali 5:3 swoich rów ie
śników  z Zagłębia L ubin  (po dwie bram ki 
dla Kuźni zdobyli: PRZEMYSŁAW GUL
i M AREK KUŹNIA, oraz jedną — SYL
W ESTER PEŁKA), natom iast tram pkarze 
sta rs i pokonali Zagłębie 3:0. S trzelcy b ra 
m ek: ANDRZEJ SKOWRON, PAW EŁ
STAW ARSKI i ALBERT FILIPO W ICZ — 
wszyscy po 1.

*
Na dw a dni przed w yjazdem  do F ra n 

cji zespół juniorów  m łodszych zwyciężył 
drużynę Chrobrego Głogów 2:1 (1:1). Obie 
b ram k i dla Kuźni zdobył STANISŁAW  
CHŁOPEK. Jest to  drugie zwycięstwo 
m łodych p iłkarzy  w  ram ach  elim inacji 
o ty tu ł drużynow ego M istrza Polski w  tej 
kategorii w iekowej.

*
Szansę aw ansu do lig i okręgowej w 

piłce nożnej m ają  zespoły KS Roztoka i 
LKS Dobrom ierz. Po szesnastej kolejce 
spotkań w  k lasie  „A” prow adzi Roztoka z 
28 punktam i, przed Czarnym  Borem  (26 
pkt) i LoDromierzem, również 26 pkt. Na 
10 m iejscu zna jdu je  się G ran it Rogoźnica z 
18 pkt. z szansą na utrzym anie się w  te j 
k lasie rozgrywek.

W m eczach 12 kw ietn ia bieżącego roku 
nasze drużyny uzyskały następu jące w y
niki: Rogoźnica — Roztoka 2:3, W itków 
— D obrom ierz 1:0. K olejne mecze zapla
now ano na 26 kw ietn ia bieżącego roku. 
Z agrają: Dobrom ierz z Dziećm irowicam i;

P lo tk i. p lo teczk i. * * *

W tym, num erze garstka  anegdot z sesji 
budżetow ej Rady M iejskiej; tak  więc o 
tem acie pow ażnym  — trochę m niej ofi
cjalnie.

*
Zapoczątkow ane na poprzedniej sesji 

nowe układy  (przejaw iające się m.in. w 
pew nych roszadach n a  ław ach radnych) 
okazały się n ie trw ałe. Na sesji budżetow ej 
w szystko wróciło do poprzedniego stanu, 
a rad n i n a  swoje stałe m iejsca.

*
W trakcie  dyskusji ujaw niono, że ja - 

w orzanie w  pełni pop iera ją  treści płynące 
z góry biorąc spraw y — zgodnie z suge
stiam i P ana  P rezydenta — w swoje ręce, 
dosłownie! W budynkach pozostawionych 
przez Rosjan zdejm ują np. kafe lk i ze ścian. 
E lem enty a rm a tu ry  i w yposażenia już 
w cześniej zostały zdem ontow ane — część 
przez poprzednich w łaścicieli obiektów  ko
szarowych, część przez obecnych...

*
Nasz ulubiony protagonista i radny, p. 

J.R., nie udzielający się w dyskusji nad 
budżetem , mocno się zdenerw ow ał gdy 
usłyszał, że kom isja budżetow a Rady pro
ponuje zm niejszenie do tacji dla m uzeum  o 
70 m in zł i przeznaczenie te j sum y na re 
m ont sali te a tra ln e j. — Gdy zabierzem y 
owe 70 m in z m uzeum , to w ojew oda nie 
da przyobiecanych 150 m in na utw orzenie 
galerii rzeźby sakra lnej — stw erdził w zbu
rzony. — T aki w niosek jest n iem ądry, ba, 
naw et głupawy!

No, cóż, nad gustam i się nie dyskutuje... 
*

Skąd zebrać środki, aby zasilić kasy in
s ty tucji i klubów , zajm ujących się k u ltu rą  
fizyczną, rek reac ją  i sportem ? Jeden  z r a 
dnych (aktyw nie upraw iający  sport) stw ie
rdził, że należy w  tym  celu zm niejszyć 
dotacje... na cen tralne ogrzewanie. Inny 
radny  tak  to skom entow ał: pewnie, jak 
będzie zimno w  m ieszkaniu, to  dla roz
grzew ki zawsze m ożna sobie pobiegać...

*
Przew odniczący K om isji K u ltu ry  ta k  go

rąco broniła w ysokości dotacji, przew idzia
nych dla m uzeum , że prow adzący obrady 
w  pew nym  momencie upom niał ją : nie
mogę dopuścić do tego, aby sesja Rady 
M iejskiej przekształciła się w  reklam ów kę 
insty tucji, w  k tó rej pani pracuje!

*
W ferw orze dyskusji nad tym , czy radn i 

m ają  jedynie głosować nad podziałem  
środków  na poszczególne działy budżetu 
m iejskiego, czy rów nież nad szczegółowym

Gazeta Jaworska — tygodnik 
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Red. naczelny: Ryszard Trześniowski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
Biuro ogłoszeń czynne codziennie 

od B do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Wrocławskie Zakłady Graficzne 
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4

Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prowo skraca

nia tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń 

redakcja nie odpowiada

K A LEJD O SKO P
f h t ę l b A /  frltytlo 0 3 m m

Jaroszów  z Rogoźnicą i Roztoka z Golą 
Świdnicką.

*
Cała czołówka k rajow a akrobatów  przy

będzie w  dniach 25—26 kw ietn ia bieżące
go roku  do naszego m iasta  na zawody o 
P uchar Polski w  Skokach na Tram polinie. 
Zdaniem  w ielu  fachowców, będzie na co 
popatrzeć w  hali TKKF. Nasi rep rezen
tanci m ają  niew ątpliw ie szansę zajm ować 
m iejsca na podium. Oto w ybrańcy tren e ra - 
-koordynatora pana PIOTRA BIEG AJA  z 
MKS V ictoria Jaw or:

K lasa m istrzow ska

MAREK HACZKIEW ICZ — la t 21, k a 
w aler; w icem istrz Polski w skokach na 
tram polin ie (1991 r.), IV m iejsce w zawo
dach P ucharu  Ś w iata we F ran cji (1990 r.). 
Uczeń Technikum  Budow lanego w  Legni
cy.

SŁAW OMIR MIŁOŃ — la t 22, żonaty; 
I m iejsce w  Pucharze Polski (1991 r.), ab 
solw ent Technikum  Budowlanego w  Leg
nicy. W raz • z M arkiem  Haczkiewiczem  
zdobyli M istrzostw o Polski w  skokach 
synchronicznych w  1991 roku, zajęli IV 
m iejsce w  skokach w  M istrzostw ach Ś w ia

ta w  Essen (Niemcy) w 1989 roku  oraz II 
m iejsce, drużynowo, na tych zawodach.

JAKUB ZAIM — la t 17, w icem istrz 
Polski w  skokach indyw idualnych, czło
nek kadry  narodow ej Polski w  kategorii 
juniorów  i seniorów . Uczeń Technikum  
Budow lanego w  Legnicy.

ZBIGNIEW  KORALEW SKI — la t 18, 
uczeń Technikum  Budowlanego w Legni
cy. A wansował do kadry  juniorów  w 
1992 roku. W spólnie z Jakubem  Zaimem 
zdobył brązow y m edal w  skokach syn
chronicznych na M istrzostw ach Polski w 
Bydgoszczy w ubiegłym  roku.

K lasa pierw sza

JACEK ARMATYS — la t 17, uczeń 
Technikum  Spożywczego w  Legnicy. M istrz 
Polski w  skokach synchronicznych w  1991 
roku. Członek kadry  narodow ej.

ARTUR MIŁON — la t 17, m łodszy b ra t 
S ław om ira, uczeń Technikum  Budowlanego 
w Legnicy. W icem istrz Polski w skokach 
indyw idualnych w  1991 roku. Członek 
kadry  juniorów  Polski na 1992 rok.

ARTUR NOWAKOW SKI — la t 17, uczeń 
Technikum  Budowlanego. W icem istrz Pol

ski w skokach synchronicznych w  klasie 
1 na 1991/92 r.

W OJCIECH SAŁATA — uczeń Szkoły 
Podstaw ow ej n r  5 w  Jaw orze. W icem istrz 
Polski M łodzików w  skokach indyw idual
nych i synchronicznych na tram polin ie w 
1991 roku. Pierw szy raz  s ta rtu je  w tak  
pow ażnej im prezie; tren e r  nie ukryw a, że 
może to  być „czarny koń” P ucharu  Pol
ski.

W szystkim naszym  reprezen tan tom  ży
czymy powodzenia.

*
Niezbyt udanie w ystartow ali brydżyści 

pierw szego zespołu Jaw orskiego Ośrodka 
K ultu ry  w m eczach o w ejście do II ligi. 
Po dwóch zw ycięstw ach, w  pozostałych 
trzech ponieśli porażki.

Oto w yniki, uzyskane 4 i 5 kw ietn ia br. 
w sali K olejarza W rocław: JO K  — K ole
ja rz  19—11; JO K  — Chełm iec W ałbrzych 
18—-12; porażki, kolejno: 4:25 z Polonią 
W rocław, 12—18 z N ovitą Z ielona Góra, 
i 13:17 z M aratonem  Je len ia  Góra.

Zdaniem  k ap itana  zespołu, pana K A ZI
MIERZA PACHOLCZYKA, szanse aw ansu 
zm alały, ale nie do końca. Życzymy po
wodzenia w  pozostałych jeszcze do roze
gran ia pięciu meczach.

*
Piłkarze tren e ra  pana BIEN IU SIEW I- 

CZA, przebyw ający na tu rn ie ju  W ielka
nocnym  we Francji, w  pierw szym  meczu 
zrem isow ali 2:2 z drużyną z Amiens. Do 
ostatnich m inu t jaw orzanie prow adzili 2:1, 
jednakże na pół m inuty  przed końcem 
drużyna francuska w yrów nała.

Listy, sygnały, 
opinie...;| * '• i . -  r | !

P rzy ulicy W rocław skiej 11 stoi z ru jno
w ana stodoła. A że przebiega tędy trasa  
do W rocławia, nie jest to  najlepsza w izy
tów ka naszego m iasta — zasygnalizow ali 
nam  Czytelnicy.

*
M ieszkańcy bloków przy ulicy Stalow ej 

upom inają się o obiecany niegdyś dyw anik 
asfaltow y. Czas pomyśleć o zrealizow aniu 
obietnicy...

Poprosili nas, przy okazji, o publiczne 
podziękow anie pani, sp rzą tającej ulice w 
osiedlu M etalowców. Robi to  bardzo po
rządnie!

*
D otarł do nas list (niestety anonimowy) 

„m łodych m ałżeństw ” do B urm istrza. Do
tyczy spraw  zw iązanych z przekazyw aniem  
m ieszkań wnukom , co zgodnie z p rzy ję
tym i zasadam i, re jestru jem y . Szerzej bę
dziemy mogli napisać o tej spraw ie, kiedy 
au to r (autorzy) lis tu  skon tak tu ją  się z re 
dakcją „Gazety Jaw orsk ie j” . G w aran tu je
my dyskrecję.

*
Nasz w ierny C zytelnik pan  ZBIGNIEW  

W. zawiadom ił nas o m ałej, jego zdaniem , 
skuteczności krytycznych artykułów , za
m ieszczanych w  „G J”. Za przykład  podał 
fak t, że do te j pory  Zarząd Dróg Publicz
nych nie uporządkow ał odcinka ulicy K u- 
zienniczej, nie zbudow ał tam  przepustów  
i nie udrożnił k ra tek  ściekowych. S tąd 
też po każdym  deszczu na jezdni tw orzą 
się ogrom ne kałuże, u trudn ia jące  ruch 
pieszych i pojazdów.

Istotnie, jak  dotąd, k ierow nik  Zarządu 
Dróg Publicznych konsekw entnie ignoruje 
krytyczne uwagi, nasze i m ieszkańców  Ja -  
wora. Ba, podobno odm awia także w szel
kich dyskusji na ten  tem at, jak  tw ierdzą 
Czytelnicy. Chociaż, w  ostatn ich  dniach 
jakby  coś drgnęło „w  tym  tem acie”. D onie
siono nam , że pojaw ili się na tym  odcin
ku drogi robotnicy i p ięknie zała tali w y
boje; nie zbudow ali jednakże przepustów , 
co — zdaniem  naszych Czytelników  — jest 
błędem  w  sztuce. Ano, zobaczymy. P ie r
wszy większy deszcz zw eryfiku je ich ro 
botę,

*
P isaliśm y w  jednym  z poprzednich n u 

m erów  o w alącym  się pałacu  w  P io tro 
w icach, na te ren ie  należącym  do PGR. 
P an  w ójt gm iny M ęcinka jeszcze nie poin
form ow ał o dalszych losach ruiny, a już, 
jak  się dow iadujem y, m ieszkańcy P io tro 
wic biorą spraw y w swoje ręce; jak  na 
razie, biorąc dachów ki z tego pałacu.

rozdziałem  pieniędzy, B urm istrz  w pew 
nym  momencie poprosił prowadzącego ob
rady  o zgodę na... ostatn ie słowo. S kon
sternow any prow adzący obrady w ykrz tu 
sił: ależ, panie B urm istrzu , ja  nie chciał
bym, aby to  było pańskie ostatnie słowo! 

*
B urm istrz  tak  skutecznie wyłożył na se

sji „filozofię” budżetu, że przekonał do 
racji, swoich i Zarządu, ogół radnych. J e 
den z nich zwrócił się w pew nym  m om en
cie do B. W ęgla: „burm istrzu”, ale n a ty 
chm iast się zm ityngow ał i przeprosił: to 
zabrzm iało jak  „prezydent”...

*
W ojewoda obiecał nam  2 m iliardy zł na 

dofinansow anie budow y stacji uzdatniania 
wody. I nagle, w ostatn ich  dniach dow ie
dzieliśm y się, że nie da nam  na tę  inw e
stycję an i grosza — usłyszeliśm y na sesji. 
Nie pierw szy to  przypadek, że p. w ojew o
da w ycofuje się z w cześniejszych obietnic. 
Widać, tak ie  czasy...

*
Przew odniczący Kom isji Rew izyjnej RM, 

w idząc prośby niek tórych  radnych, nie 
w ytrzym ał: toż to i u nas zaczynają się 
upowszechniać zwyczaje sejmowe! N aj
p ierw  p rzy jm uje się uchw ały i, natych
m iast zaczyna się w prow adzać do nich po
praw ki!

*
W odpowiedziach na w cześniejsze in te r

pelacje głos zabrał przewodniczący Rady 
M iejskiej. — Mocno nas, radnych, obciąża 
nie załatw iona spraw a przedszkola na 6 
(przy ul Szpitalnej — przyp. red.). U sta li
liśmy, jeszcze przed św iętam i Bożego N a
rodzenia, że kom isje Rady rozważą sp ra 
wę jego przyszłości do stycznia br. W no
szę, aby do 18 kw ietn ia br. kom isje — 
w raz z Zarządem  — defin ityw nie ustaliły , 
co dalej będzie z tą  placów ką — pow ie
dział.

— Ależ m y swoją opinię w te j spraw ie 
już daw no w ydaliśm y — w yjąkał mocno 
zdziwiony przewodniczący Kom isji P lano
w ania Przestrzennego...

*
Z w yw iadu, przeprow adzonego przez 

przewodniczącą Kom isji K u ltu ry  Rady 
M iejskiej z wojewódzkim  konserw atorem  
zabytków  dowiedzieliśm y się, k to  zalicza 
się do „ludzi z tow arzystw a” w naszym  
mieście.

Za podstaw ow e k ry teriu m  p. przew odni
cząca przyjęła to, czy ktoś pali tytoń, czy 
nie. Jak  z tego w ynika, w  Jaw orze nie 
m iałby szans np. K uroń, K ropiwnicki, nie 
mówiąc już o J. Urbanie...

*
W szystko w skazuje na to, że w krótce 

pow stanie w  naszym  mieście kolejne s to 
w arzyszenie (w zaufaniu  poinform owano 
nas, że przyjm ie ono nazwę „Towarzystwo 
zgaszonego p e ta”).

Chodzą słuchy, że w stęp doń będą m ia
ły ty lko osoby niepalące, zaliczane do „to
w arzystw a”...

OGŁOSZENIA drobne

OKAZJA! Tanio sprzedam  zm yw arko- 
-w yparzarkę, 2 zam rażarki, 3 grille elek
tryczne, 10 puf. Jaw or, ul. M oniuszki 5 /13 , 
po godz. 16.

Sprzedam  tanio  52 m 2 park ie tu  dębowe
go. Ul. Dmowskiego 3a/2.

14 kw ietn ia br. zaginął trzym iesięczny 
owczarek — czarny, podpalany, z pom alo
w anym  na biało uchem. Zrozpaczeni w ła 
ściciele proszą o pomoc. Ul. M ickiewicza 
43, tel. 21-39. Na osobę, k tó ra  przyprow a
dzi psa, czeka nagroda.

Sprzedam  garaż. Tel. 44-63.

Zam ienię garaż przy ul. L im anowskiego 
na garaż przy biurow cu Spółdzielni Miesz
kaniow ej. Tel. 48-17.

Sprzedam  gospodarstw o rolne o pow. 
12,58 ha z budynkam i gospodarczym i i

sprzętem  rolniczym. Cena do uzgodnienia. 
Zębowcie 31.

Sprzedam  m ieszkanie, s ta re  budow nictwo, 
52 m 2 (2 pokoje, kuchnia) oraz m otorow er 
Rom et i półkotapczan. Ul. S taro jaw orska 
9 m. 3.

W ydzierżawię lokal sklepowy (30 m 2) w 
cen trum  Jaw ora, od 1 m aja br. Tel. 44-85.

W yrazy wdzięczności 

i serdeczne Bóg zapłać 

Przyjaciołom , Sąsiadom 

i w szystkim  osobom, które wzięły 

udział w osta tn ie j drodze 

ś.p. PAWŁA KOM ARNICKIEGO 

sk ładają  pogrążeni w sm utku

żona, syn i synowa

p |I N I  |* |A R K E T

e n i o
Jawor, ul. Chrobrego 31 — w godz .  10—18 
Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy 

czynny w godz. 9—19

URODA Z POL I LASÓW BRETANII!
TYLKO PRZYRODA UPIĘKSZA — tw ierdzi Yves Rocher, 

założyciel i szef firm y, fana tyk  kosm etyków  opartych 
głównie na NATURALNYCH SUROWCACH 

Polecam y znakom ite serie kosm etyków  YVES ROCHER: 
Acaciane, Calmilie, Cerelis, B ionutritive, D erm alia, Rich, 

S am arakanda i M agnolia
a także m aseczki (3 rodzaje), peelingi (2 rodzaje), szam pony 

koloryzujące (3 rodzaje)
To wszystko na natu ra lnych  składnikach  roślinnych
YVES ROCHER to : zdrow ie , u ro d a  i d o b re  sam opoczucie  
P rz y jd ź , zobacz, a  zostan iesz  p o in fo rm o w an y  ja k  stosow ać 

k o sm ety k i te j  f irm y , a k u p u ją c  ra z  — stan ie sz  się a m a to rem  
TYCH DOSKONAŁYCH KOSMETYKÓW


